
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Scena Letnia Teatru Miejskiego w Gdyni Orłowie rozpoczyna swą działalność 1 lipca 
2011 r.  

W tym samym miejscu co w roku ubiegłym, ale w nowej formule. Konstrukcja idealnie 
wpisuje się w klimat gdyńskiej plaży, ale także krajobraz Orłowa i Gdyni. Tworzą ją trzy części: 
widownia z 312 miejscami, 
skierowana w stronę morza 
i oddalona od niego o 20 m, 
kawiarnia z 88 miejscami                  
i podestem – sceną, na której 
również mogą być realizowa-
ne małe formy teatralne. Za-
plecze garderobiane znajduje 
się pod konstrukcją trybuny. 
Autorem projektu jest biuro 
Wolski Architekci. Po sezonie 
scena zostanie rozebrana i 
pojawi się ponownie za rok. 

Oczywiście oprócz samej 
sceny, istotny jest również 
repertuar, o którym piszemy 
na str. 5 „Ratusza”.  �

Nowa Scena Letnia Teatru Miejskiego

Ambasada RP w Pradze oraz tamtejszy 
Instytut Polski zaprosiły Gdynię do uświet-
nienia uroczystości inaugurujących objęcie 
przez Polskę Przewodnictwa w Radzie Unii 
Europejskiej, organizowanych w Pradze           
w dniu 1 lipca br. W ramach współpracy z 
Ambasadą RP w Pradze Gdynia zaprezen-
tuje wystawę fotografii trzech gdyńskich foto-
grafików: Kacpra Kowalskiego, Tomka Ka-
mińskiego oraz Krzysztofa Romańskiego. 
Eksponowane na wystawie zdjęcia ukazują 
różne oblicza Gdyni jako miasta nowocze-
snego, tętniącego życiem, z bogatą ofertą 
kulturalną oraz miasta blisko związanego z 
morzem. W ramach uroczystości 1 lipca br. 
Gdynia zorganizuje także prezentację swojej 
oferty kulturalnej. Muzyczną wizytówką Gdy-
ni będzie zespół Przemka Dyakowskiego 
„Take it Easy”.

Ponadto Gdynia ufundowała nagrody 
rzeczowe w konkursie organizowanym przez 
Instytut Polski w Pradze i adresowanym do 
dzieci i młodzieży czeskiej, którego głównym 
celem była promocja miast polskich leżących 
nad Bałtykiem, jak również samego morza 
wraz z jego florą i fauną. Nagrodą główną 
w rozstrzygniętym już konkursie jest week-
endowy pobyt w Gdyni dla zwycięzcy wraz 
z rodziną. Laureatka konkursu będzie prze-
bywać w Gdyni w dniach 22-24 lipca br.  �

Gdynia w Pradze

Fot. Dorota Nelke 

3 lipca 2011 r. dekanat MW RP organizuje 
uroczystości z okazji Święta Marynarki Wo-
jennej RP. Program:

- godz. 12.45 - wystawienie posterunku 
honorowego przy Płycie Marynarza Polskie-
go na Skwerze Kościuszki;

- w godz 12.50 - 13.30 - zajęcie miejsca 
przez wojskową asystę honorową, złożenie 
meldunku przedstawicielowi DMW, modlitwa 
w intencji MW, złożenie wiązanek kwiatów. �

Święto Marynarki

Festival Open’er
30 czerwca 2011 r. rozpoczął się 10. jubi-

leuszowy Heineken Open’er Festival.
Do 3 lipca na lotnisku w Gdyni - Babich 

Dołach na 7 scenach wystąpi w tym roku 
prawie 140 artystów i zespołów. 2 lipca 
wystąpi wielka gwiazda tegorocznej edycji 
- Prince. 

Z tej okazji główne ulice miasta: Święto-
jańska, Władysława IV, Śląska, 10 Lutego, 
Morska  oraz al. Zwycięstwa i al. Marszałka 
Piłsudskiego, tradycyjnie są ozdobione 
festiwalowymi flagami. Reklama festiwalu 
umieszczona jest ponadto na elewacji Ho-
telu Gdynia. Nad głównymi ciągami komu-
nikacyjnymi zamontowano okolicznościowe 
bramownice. Na ul. Świętojańskiej zawisły 
dodatkowo proporce Unii Europejskiej, 
podkreślające rozpoczynającą się polską 
prezydencję w UE. 

Przy pl. Konstytucji przez 4 dni Open’era 
działa punkt informacyjny, w którym m.in. dla 
fanów muzyki przygotowano 10 tys. butelek 
wody mineralnej oklejonej okolicznościową 
etykietą oraz informatory i mapy Gdyni. 

Z okazji jubileuszu organizatorzy przygo-
towali sporo dodatkowych atrakcji, o których 
piszemy na str. 3 „Ratusza”.  �
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22 czerwca 2011 r.  odbyła się IX w bie-
żącej VI kadencji samorządu sesja Rady 
Miasta Gdyni. Radni przyjęli 27 uchwał,                 
a wśród nich:

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z wykonania bu-
dżetu gminy Gdynia za rok 2010, a także w 
sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 
Gdyni absolutorium z wykonania budżetu 
w roku 2010.

Plan dochodów i wydatków budżetu 
miasta Gdyni na 2010 r. zakładał deficyt 
budżetowy w wysokości 188 419 175 zł. 

W rezultacie był on mniejszy i wyniósł 
105 312 743 zł. Warto zaznaczyć, że miasto 
otrzymało z budżetu UE na dofinansowa-
nie zadań własnych kwotę 38 397 879 zł 
(81,7%), co pozwoliło współfinansować 
19 projektów. Sprawozdanie przedłożone 
przez Komisję Rewizyjną pozytywnie za-
opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Gdańsku.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 
22 radnych (20 z Samorządności i 2 z PiS-
u). Pięcioro radnych PO wstrzymało się 
od głosu. Za absolutorium głosowało 20 
radnych Samorządności. Siedmiu radnych 
– dwóch z PiS-u i pięcioro z PO – wstrzymało 
się od głosu. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
nadania nazwy „Rondo Izabeli Jarugi-
Nowackiej” skrzyżowaniu ulic Polskiej            
i Rotterdamskiej w Gdyni. 

Izabela Jaruga Nowacka (ur. 23 sierpnia 
1950 r. w Gdańsku) - polityk, posłanka okrę-
gu gdyńsko-słupskiego na Sejm II, IV, V i VI 
kadencji, była przewodnicząca Unii Pracy i 
Unii Lewicy, wicepremier w rządach Marka 
Belki. Zginęła 10 kwietnia 2010 r. w katastro-
fie samolotu rządowego pod Smoleńskiem. 

- Radni uchwalili zmiany w budżecie 
miasta Gdyni na rok 2011, w wyniku któ-
rych wynosi on po stronie: 

dochodów – 1 065 737 135 zł, 
wydatków – 1 248 008 826 zł, 
przychodów – 295 771 691 zł, 
rozchodów – 113 500 000 zł. 

Zmiany spowodowane są m.in. zwiększe-
niem dochodów budżetu, w tym środków na 
realizację projektów „Rodzina bliżej siebie” 
i „Młodzież w działaniu”, a także zwiększe-
niem wydatków, np. na organizację wrze-
śniowego zlotu żaglowców The Culture 2011 
Tall Ships Regatta.

- Radni podjęli uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic Mały Kack i Orłowo, rejon 
rzeki Kaczej na odcinku od Potoku Prze-
mysłowego do Drogi Gdyńskiej.

Granice obszaru przebiegają: od zachodu 
- wzdłuż Potoku Przemysłowego, od północy 
- wzdłuż ul. Wieluńskiej, Sandomierskiej, 
Halickiej i Przemyskiej, od wschodu - wzdłuż 
Drogi Gdyńskiej, od południa - wzdłuż ul. 
Sieradzkiej.

Na obszarze znajdą się: tereny zieleni 
urządzonej (parki, bulwary, skwery), ogrody 
działkowe, tereny o przewadze zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny usług 
publicznych – oświaty. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic Dąbrowa i Wielki Kack, 
rejon ulic Chwaszczyńskiej, Rdestowej             
i K. Pomianowskiego. 

Na obszarze wskazywanym jako strefa 
miejska, przewidywane są: tereny produkcyj-
no-usługowe (wzdłuż ul. Chwaszczyńskiej), 
tereny o przewadze zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej z terenami ważniejszych 
usług komercyjnych z dopuszczeniem 
obiektów handlowych o powierzchni sprze-
daży do 2000 m² (w północno-zachodnim 
obszarze planu), tereny obiektów i urządzeń 
elektroenergetycznych (przy skrzyżowaniu 
ulic Chwaszczyńskiej i Jana Nowaka Je-
ziorańskiego), tereny leśne, współtworzące 
system przyrodniczy miasta (w północnym 
rejonie).

- Radni podjęli uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

części dzielnic Orłowo i Redłowo, rejon 
rzeki Kaczej i ulic Kościelnej, Szturma-
nów i Szyprów. 

Na obszarze przewidywane są: tereny 
o przewadze zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, tereny ważniejszych usług 
komercyjnych z dopuszczeniem obiektów 
handlowych o powierzchni sprzedaży do 
2000 m2, wzdłuż al. Zwycięstwa – ciągi 
wielofunkcyjne, tereny zieleni krajobrazowo-
ekologicznej, łąki, zadrzewienia, zalesienia, 
uprawy rolne itp. i tereny zieleni urządzonej 
(parki, bulwary, skwery), ogrody działkowe, 
tereny cmentarzy, tereny urządzeń i obiek-
tów elektroenergetycznych. 

- Radni dokonali zmiany w uchwale z 23 
maja 2007 r. w sprawie przyjęcia wielolet-
niego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Gminy Miasta Gdyni               
w latach 2007-2011. 

Stawki czynszu najmu w lokalach miesz-
kalnych w mieszkaniowym zasobie gminy 
nie były zmieniane od 2007 r. Aktualnie 
obowiązujące czynsze w lokalach miesz-
kalnych nie pokrywają w pełni kosztów 
utrzymania zasobu gminnego. W przeli-
czeniu na wartość odtworzeniową lokalu 
w skali roku stanowi to od 0,42 do 1,43% 
dla poszczególnych kategorii mieszkań. 
Zmiana w uchwale umożliwia reakcję na 
zmianę stawki odtworzeniowej i korygowanie 
stawek czynszu w następnych programach 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Miasta Gdyni. W kolejnych latach 
zakłada się zmiany stawek czynszu najmu 
lokali mieszkalnych odpowiednio w danej ka-
tegorii w mieszkaniowym zasobie gminy do 
2,5% wartości odtworzeniowej województwa 
pomorskiego. 

Za tydzień, w Ratuszu nr 1010, przeka-
żemy Państwu kolejną porcję informacji 
z Sesji Rady Miasta, która odbyła się 22 
czerwca. 

Z treścią uchwał można zapoznać się 
na stronie internetowej: http://www.gdynia.
pl/wladze/rada/7131_69963.html. �

Po IX sesji Rady Miasta Gdyni

21 czerwca 2011 r. w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
wiceprezydent Gdyni Ewa Łowkiel spotkała się z najlepszymi 
gimnazjalistami w mieście, którzy otrzymali w prezencie okoliczno-
ściowe pióra i listy gratulacyjne. Najlepszym gimnazjalistą został 
Marcin Ciesielski z Gimnazjum nr 18, który zdobył maksymalną 
ilość punktów z egzaminu gimnazjalnego, z części humanistycznej 
i matematyczno-przyrodniczej. 

Oto pozostali laureaci: 
Katarzyna Cichosz (Gimnazjum Jezuitów); Zofia Lasocka (Gim-

nazjum nr 24); Olga Malinowska (Gimnazjum Katolickie); Martyna 
Michno (Gimnazjum nr 1); Emilia Stanulewicz (Gimnazjum nr 2); 
Paweł Lewańczyk (Gimnazjum nr 4); Aleksandra Gramann (Gim-
nazjum nr 23); Marta Witkowska (Gimnazjum nr 5); Paweł Smela 
(Gimnazjum nr 8); Joanna Szmytke (Gimnazjum nr 2); Paulina 
Skrundź (Gimnazjum nr 11); Mateusz Kass (Gimnazjum nr 13); 
Miłosz Wieliński (Gimnazjum nr 19); Alicja Hładun (Gimnazjum 
nr 15); Kamil Pozański (Gimnazjum nr 20); Stanisław Kurzyński 
(Gimnazjum nr 17); Maciej Malinowski (Gimnazjum nr 10); Natalia 
Sobolewska (Gimnazjum nr 9); Damian Trzebiatowski (Gimnazjum 
nr 7); Mateusz Palczewski (Gimnazjum nr 12); Kaja Machalska 
(Gimnazjum Liber); Alicja Wiśniewska (Gimnazjum Zespołu 
Szkół Plastycznych); Oliwer Wardin (Gdyńska Szkoła Społeczna 
– Gimnazjum); Michał Zając (Gimnazjum nr 16); Mateusz Pieka-
rek (Gimnazjum nr 3); Adam Sobieraj (Gimnazjum nr 14); Satya 
Gorczyca (I Społeczne Gimnazjum). 

Warto wspomnieć, że gdyńscy gimnazjaliści wypadli najlepiej                 
w całym województwie. W części humanistycznej, średnia wynosi 
26,59 pkt. (średnia województwa 23,42 pkt). Z kolei w części ma-

tematyczno-przyrodniczej średnia miejska to 26,29 pkt. (średnia 
województwa 22,90 pkt). 

Z każdego z tych egzaminów uczeń mógł zdobyć maksymalnie 
50 pkt.

Poznaliśmy także wyniki testów klas szóstych uczniów szkół 
podstawowych. Z rezultatem 28,1 zajęli pierwsze miejsce w na-
szym województwie (średni wynik krajowy – 25,27, średni wynik 
województwa – 24,22, średni wynik okręgu – 24,32).

W kraju nieznacznie lepiej wypadli uczniowie z Krakowa (28,6)           
i Wrocławia (28.3). 

Gratulujemy serdecznie!  �

Na zdjęciu najlepsi gimnazjaliści  Fot. Dorota Nelke

Najlepsi gdyńscy gimnazjaliści
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Elżbieta Gurska z Gdyńskiego Stowa-
rzyszenia Osób Niesłyszących Ich Rodzin 
i Przyjaciół Effetha została po raz drugi z 
rzędu wyróżniona w konkursie „Społecznik 
Roku” organizowanym przez redakcję tygo-
dnika „Newsweek Polska”.  

 Konkurs ma na celu promowanie osób 
działających na rzecz wspólnego dobra           
w organizacjach pozarządowych, grupach 
nieformalnych przy organizacjach poza-
rządowych oraz w placówkach samorządu 
lokalnego.

Pani Elżbieta to pierwsza w Polsce tłu-
maczka języka migowego i konsultantka do 
spraw osób niepełnosprawnych zatrudniona 
przez samorząd. Od 1998 r. pracuje w Urzę-

dzie Miasta Gdyni. Jest Prezesem Gdyńskie-
go Stowarzyszenia Osób Niesłyszących Ich 
Rodzin i Przyjaciół EFFETHA, które założyła, 
aby zintegrować środowisko niesłyszących    
i nieść im pomoc.  

W 2003 r. Elżbieta Gurska została laure-
atką Niezależnej Fundacji Popierania Kultury 
Polskiej POLCUL Australia.  

W marcu 2010 r. otrzymała nagrodę im. 
Heleny Radlińskiej (ogólnopolski konkurs dla 
animatorów społecznych), a w czerwcu tego 
roku została finalistką konkursu „Społecznik 
Roku 2009”.  

Więcej informacji  o stowarzyszeniu 
EFFETHA można znaleźć na stronie inter-
netowej: http://effetha.pl/.  �

Elżbieta Gurska „Społecznikiem Roku”!

W piątek, 1 lipca 2011 r. o godzinie 
12.00, na terminalu promowym w Gdyni 
odbędzie się uroczystość nadania nazwy 
nowemu statkowi „Stena Spirit”. Rolę 
matki chrzestnej statku przyjęła gdynian-
ka, aktorka Anna Przybylska! Stena Line 
zaprasza na to wydarzenie mieszkańców 
Trójmiasta oraz turystów. 

Nazwa „Stena Spirit” została wyłoniona w 
ogólnopolskim konkursie, na który przesłano 
aż 14 000 propozycji! Nowa jednostka będzie 
pływać na linii Gdynia - Karlskrona. 

W godzinach 10.00 - 18.00 wszyscy będą 
mieli okazję zwiedzić statek.

Stena Line po raz pierwszy zorganizuje 
bezpłatne zwiedzanie promu na terminalu 
przy ulicy Kwiatkowskiego 60 w Gdyni, 
ponieważ Basen Prezydenta jest zbyt płytki 
dla tak dużej jednostki. Goście będą mogli 
poznać „od kuchni” pracę załogi (zarówno 
statku, jak i terminalu). Tego dnia będzie 
można zwiedzać wszystkie przestrzenie 
statku; również te na co dzień zamknięte 
dla pasażerów - na przykład mostek kapi-
tański.

Na terminalu promowym oraz na pokła-
dzie „Stena Spirit” każdy znajdzie coś dla 
siebie. Dzieci będą miały frajdę nie tylko 

z podziwiania wielkiego promu, ale też ze 
specjalnych zabaw przygotowanych na 
statku i na lądzie. 

Najmłodszych przywita znana z bajek 
sympatyczna małpka Ciekawski George 
oraz animatorki, które wyczarują zwierzątka 
z balonów oraz pomalują maluchom buzie. 

Na lądzie, nieopodal burty Stena Spirit, 
czekać będzie statek piratów oraz fan-
tastyczna trampolina dla pełnych energii 
dzieci. W czasie gdy najmłodsi będą się 
doskonale bawić, rodzice mogą skoszto-
wać szwedzkich specjałów, zrobić zakupy 
w sklepie na pokładzie, a nawet potańczyć 
w dyskotece C-View Bar i poczuć się jak               
w prawdziwym rejsie. 

Podczas imprezy przewodnicy i konsul-
tanci Stena Line będą udzielali informacji 
o rejsach i o atrakcjach Skandynawii. Tego 
dnia czekają specjalne oferty w super ce-
nach na Rejsy Wakacyjne.

Na terminal będzie można dojechać 
bezpłatnym autobusem. Przez cały dzień 
będą kursowały autobusy linii 570, a do-
datkowo po centrum Gdyni będzie jeździł 
dwupoziomowy autobus, który będzie za-
bierał gości wprost na Dzień Otwarty Stena 
Line.  �

Dzień otwarty na promie „Stena Spirit” 

Muzyka promenadowa 
na Kamiennej Górze

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
zaprasza na Koncerty Muzyki Promenadowej 
Lato 2011. W wakacyjne niedziele, o godz. 
16.00 na Kamiennej Górze. I tak:

- 3 lipca 2011 r. - Orkiestra Reprezenta-
cyjna Marynarki Wojennej;

- 10 lipca 2011 r. - Przemek Dyakowski, 
Take It Easy, gościnnie Wojtek Staroniewicz 
(saksofon);

- 17 lipca r. - Zespół Kameralny „La Donna 
e mobile”, Lucyna Górska - sopran;

24 lipca 2011 r. - Cantores Varsivienses; 
31 lipca 2011 r. - Big Band Ireneusza 

Stromskiego;
- 7 sierpnia 2011 r. - Beata Dąbrowska 

- sopran, Edyta Łuczkowska-Swat - alt, 
Kwartet Smyczkowy „Sempre Sonore”, Elż-
bieta Kulińska - piano;

- 14 sierpnia 2011 r. - Magdalena Grusz-
czyńska - sopran, Kwartet smyczkowy 
„Secco”, Elena Aleksiejuk - piano;

- 21 sierpnia 2011 r. - Barock Quartet, 
Agnieszka Olszewska - sopran;

- 28 sierpnia - Pstrong Orkiestra.
Prowadzenie koncertów: Krzysztof Dą-

browski. Wstęp wolny.   �

Gdynia Design Days dobiega końca. 
Ponieważ zależy nam na tym, aby miasto 
Gdynia korzystało z potencjału projektantów 
oraz designu nie tylko podczas festiwalu, 
postanowiliśmy zorganizować konkurs, który 
w widoczny sposób wpłynie na przestrzeń 
miejską. Rozpoczynamy od „modernizacji” 
skrzynek energetycznych, które są usytu-
owane w Gdyni Śródmieściu w okolicy ul. 

Świętojańskiej. Chcemy, żeby były ciekawe, 
estetyczne i funkcjonalne 

Konkurs Gdynia City Transformers 
skierowany jest głównie do projektantów 
wzornictwa, jednak każdy kto skończył 18 
lat i jest gotowy spełnić warunki regulaminu 
może wziąć w nim udział. Prace należy 
przesyłać do 3 sierpnia 2011 r. 

Główna nagroda to 3 000 zł, a zwycięskie 

GDYNIA CITY TRANSFORMERS mają 
szansę na wdrożenie i na stałe wkompono-
wanie się w gdyński krajobraz.

Rozstrzygnięcie konkursu, poprzedzone 
wystawą najciekawszych wizualizacji prze-
transformowanych skrzynek energetycznych 
w Galerii Pomorskiego Parku Naukowo-
Technologicznego w Gdyni, odbędzie się 19 
sierpnia 2011 r. �

Zaprojektuj... skrzynkę energetyczną

Festiwalowe atrakcje to m.in.:
- wystawa – 10 lat Heineken Open’er 

Festival w Alter Space - oprócz 40 zdjęć, 
dokumentujących festiwalowe wspomnienia, 
na wystawie pokazano gadżety ze wszyst-
kich edycji, m. in. opaski na rękę;

- Diabelski młyn - z okazji 10. edycji 
festiwalu, goście mogą po raz pierwszy na 
festiwalu w Polsce przejechać się na ogrom-
nym diabelskim młynie;

- SILENT DISCO - każdy uczestnik otrzy-
muje parę bezprzewodowych słuchawek. 
Na dwóch osobnych kanałach będzie grało 
dwóch DJ-ów, co sprawia, że każdy może 
słuchać muzyki, na którą ma w danej chwili 
ochotę;

KIDS ZONE - warsztaty zarówno dla 
przedszkolaków (4 - 6 lat), jak i uczniów 
podstawówek (7 - 11 lat). Strefa otwarta jest 
codziennie od 16.00 do 23.00. Przy wejściu 
do strefy znajduje się punkt rejestracyjny, 

w którym rodzice wypełniają oświadczenia 
i wszyscy dostają opaski wstępu do strefy. 
W KIDS ZONE dzieci przebywają cały czas 
pod okiem opiekunów, a osoby bez opasek 
nie mogą do niej wchodzić;

MEETING POINTS - to cztery miejsca na 
terenie festiwalu, w których festiwalowicze 
będą mogli skorzystać z bezprzewodowego 
Internetu i pobrać festiwalową aplikację. 
Meeting Points będą umieszczone na pode-
stach, a poznacie je po charakterystycznych 
parasolach Alter Artu. 

Tradycyjnie na Festival kursują z centrum 
miasta autobusy na i z terenu festiwalu:

1 i 2 lipca - w godz. 8.00 - ok. 6.00 (dnia 
następnego),

3 lipca - w godz. 8.00 - ok. 8.00 (dnia 
następnego),

4 lipca - w godz. 8.00 - ok. 16.00.
Dojazd na Babie Doły jest także możliwy 

linią nocną N10.

Autobusy odjeżdżają z zatoki koło dworca 
kolejowego Gdynia - Główna, ok. 100 me-
trów w lewo od wyjścia głównego dworca, 
na tyłach poczty.

Na festiwal można dojechać autem: na 
terenie lotniska znajduje się parking dla ro-
werów oraz dwa parkingi dla samochodów: 
jeden dla osób śpiących na polu namioto-
wym - wjazd od ul. Zielonej oraz drugi: dla 
pozostałych festiwalowiczów - wjazd od 
ul.Wiejskiej. Oba parkingi samochodowe 
(dozorowane - niestrzeżone) są płatne 
za każdy wjazd. Wjazd na parking pola 
namiotowego - samochód osobowy - 20 
zł za każdy wjazd. Wjazd na parking dla 
pozostałych festiwalowiczów – samochód 
osobowy- 20 zł/doba. Autobus - 60 zł/doba. 
Parking rowerowy jest bezpłatny, dozorowa-
ny - niestrzeżony.

Więcej informacji znależć można na stro-
nie internetowej: http://www.opener.pl/pl. �

Trwa Heineken Open’er Festival...

„Coffeeway” będzie serwować kawę już         
w trzecim lokalu. Po Gdyni i Gdańsku przy-
szedł czas na Władysławowo. Coffeeway to 
projekt, który w 2010 roku zdobył II miej-
sce w konkursie „Gdyński Biznesplan”.

 Firma serwuje kawę od lipca 2010 r. 
Pierwszy lokal znalazł się w hali Dworca Pod-
miejskiego SKM w Gdyni, drugi - w Gdańsku 
Politechnika, przy wyjściu z SKM (w kierunku 
Opery Bałtyckiej). Teraz firma dostarczy 
codziennej dawki kofeiny mieszkańcom 
Władysławowa i turystom. Właściciele firmy 
to czwórka młodych ludzi, którzy marzą, aby 
w przyszłości powstała ogólnopolska sieć 
lokali pod szyldami Coffeeway. Pierwsze 
kroki już poczynione! Firmowym sloganem 
jest hasło: „Smile your way, Everyday”.  �

„Coffeeway” przekracza 
granice... Trójmiasta
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro 
rady czynne jest w poniedziałek w godz. 
15.00-19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek 10.00 - 15.00. 

Dyżury radnych dzielnicy w każdy po-
niedziałek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. 
Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. 

Dyżur pełni także w każdy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Policji oraz w pierw-
szy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 
51 w każdą środę i czwartek w godz.12.00 
- 19.00. 

Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Rodziny Jadwiga Stefaniszyn. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej i Policji zostają zawieszone na czas 
wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-
mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową:www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. 

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 
15.30 do 20.00. Od 15 lipca do 15 sierpnia 
biuro nieczynne - urlop. W okresie wakacyj-
nym dyżury zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 
(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 
Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 w  
każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra z siedzibą 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej, Filia nr 15 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 18, informuje             
o dyżurach przewodniczącego Rady Micha-
ła Bodzińskiego w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje, 

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa             
i nie będzie dyżurów radnych i przewodni-
czącego oraz rewirowego Straży Miejskiej.

***

Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 
w okresie wakacji tj. lipiec i sierpień 2011 
roku dyżury radnych dzielnicy zostają zawie-
szone. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września br.

Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca         
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjo-
nariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w 
poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00. 

Kontakt mailowy: rada.malykack@gdy-
nia.pl. 

Strona internetowa, gdzie znajdują się 
wszystkie aktualne wiadomości - www.ma-
lykack.miasto.gdynia.pl. 

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 
5.07 a pełnić go będą: Sławomir Bigott                
i Marek Hermann.

Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli 
Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każ-
dy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 w biurze Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że w 

okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki              
w godz. 8.00 - 15.00. 

Telefon: 58 664 92 75. Adres e-mail: rada.
orlowo@gdynia.pl. 

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury 
w biurze Rady.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 
11 przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 
64 czynne jest w poniedz. i środę w godz. 
15.00 - 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 
- 12.00. 

Kontakt z radnymi za pośrednictwem 
adresu e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 
W pierwszą środę miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Mirosława Król. 

Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w 
drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. Dyżury radnych: 
27.07 - Irena Kubiszyn, 13.07 - Antoni 
Sterniczuk.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 
58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu 
i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji 
oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

***

Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 
w związku z wakacjami radni wykorzystują 
przerwę urlopową w terminie od 1 do 31 
lipca 2011 r. Przerwa urlopowa w pracy 
Biura Rady Dzielnicy w dniach 4 do 28 lipca 
- 2011 r.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że dyżury radnych dzielnicy odbywają się w 
czwartki w godz.17.00 - 19.00 w biurze Rady 
przy ul. Jana z Kolna 5 w Szkole Podstawo-
wej nr 21 (tel. 58 661 90 68). W najbliższym 
czasie dyżury pełnią: 7.07 - Adam Borodo, 
14.07 - Lech Pomierski. 

Informujemy, że w okresie od 18 lipca do 
5 sierpnia będzie przerwa wakacyjna i biuro 
będzie nieczynne. Również zawieszone zo-
stają dyżury radnych dzielnicy i strażników 
miejskich. 

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza do 
odwiedzenia strony internetowej rady: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontakto-
wanie się z radą poprzez adres e-mail:rada.
srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze 
rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. 
Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca             
w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub 
osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek                     
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. 

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w 
godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja               

z siedzibą w I ALO przy ul. Narcyzowej 6, tel. 
58 624 66 87 informuje, że w każdy I wtorek 
miesiąca w godz. 16.00 - 17.00 w biurze 
rady dzielnicy dyżur pełni Paweł Solarczyk 
- radny Miasta Gdyni, a w każdy III wtorek 
miesiąca dyżur pełni Małgorzata Balsewicz 
- radna Miasta Gdyni. 

Przedstawiciele Straży Miejskiej pełnią 
dyżur w każdy II wtorek miesiąca w godz. 
11.30 - 12.30. 

Rada zaprasza również do kontaktu ma-
ilowego: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzg. Św. Mak-

symiliana czynne jest we wtorek, środę,                           
w godz. 11.00 - 18.00, mieści się w Przy-
chodni Zdrowia, pok. 05, ul. Legionów 67, 
tel. 58 620 87 69. 

Dyżury radnych odbywają się we wtorki 
w godz.17.00 - 18.00. Radna Miasta Maja 
Wagner dyżuruje w drugi wtorek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00. �

Rady Dzielnic informują

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje w ponie-
działek, 7 lipca 2011 roku, w godz. 9.00 
- 13.00 ambulansowy pobór krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają 
- gdynian również zapraszają”. 

Chętnych do oddania krwi serdecznie za-
praszamy na parking przed Urzędem Miasta 
Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 

Ambulans będzie czekał.
Warto dodać, że podczas ostatniej zbiórki, 

przeprowadzonej 27 czerwca 2011 r., krew 
oddało 19 osób. Udało się zebrać 8,550 
litrów tego cennego płynu. 

W wakacje jeszcze trzykrotnie będzie 
okazja, by oddać krew. I tak kolejne waka-
cyjne zbiórki odbędą się: 28 lipca, 8 i 29 
sierpnia.  �

Pobór krwi przy Urzędzie Miasta
3 lipca 2011 r. w Teatrze Miejskim                        

w Gdyni, ul. Bema 26, odbędzie się kon-
cert Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni                
i Tańca Wieleńszczyzna. Początek o godz. 
18.00. W programie „Wieczorynka Podwileń-
ska” i „Kiermasz Wileński”. Bilety w cenie 10 
zł. do nabycia w Centrum Kultury w Gdyni  
w księgarni Vademecum przy ul. Świętojań-
skiej 5 oraz w dniu koncertu od godz. 15.00 
w Teatrze Miejskim w Gdyni.   �

Koncert
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz siedemnasty Prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek ogłasza konkurs „Gdynia 
w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział 
wszyscy, którzy kwiatami w oknach, na 
balkonach, loggiach, tarasach, dachach, w 
ogrodach i na rabatach - przysparzają urody 
naszemu miastu. 

Główna nagroda Prezydenta Miasta Gdy-
ni wynosi 1300 zł brutto (w każdej z trzech 
kategorii) oraz trzy wyróżnienia po 340 zł 
brutto. Poza nagrodami regulaminowymi 
będą atrakcyjne nagrody rzeczowe i upo-
minki od sponsorów. 

Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpie-
nia do Konkursu na kuponach wydrukowa-

nych w „Ratuszu”. Każdy balkon, okno, taras, 
loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie 
budynku powinno być sfotografowane przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe 
o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). 

Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu 
Miasta (p. 201) lub wysłać pocztą na 
adres: Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-
382 Gdynia. Termin składania kuponów 
upływa 31 lipca 2011 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. �

„Gdynia w kwiatach” - konkurs po raz siedemnasty

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU GDYNIA W KWIATACH 2011

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji, biorących udział w konkursie

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenia do konkursu w kategorii*:

1. budynki wielorodzinne

2. budynki jednorodzinne

3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Podpis zgłaszającego

Ocena Komisji:.............................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu
(zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.1997 roku Dz. U. nr 133 poz. 8 
z późn. zmianami). *Zaznaczyć krzyżyk przy odpowiedniej kategorii.

Na łamach „Ratusza” prezentujemy cykl o gdyńskich atrakcjach, miejscach, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po 
naszym pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. 

Dziś prezentujemy czternasty odcinek cyklu.

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę

Wycieczkowce w porcie
Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 

trwa do połowy września. Oto lista statków, 
które zawiną do Gdyni w dniach 1- 7 lipca 
2011 r.: 

- AIDABLU (Włochy) 252,00 m 1.07 godz. 
8.00 - 16.00 

- EUROPA (Bahama) 198,60 m 3.07 
godz. 8.00 - 19.00 

- AIDASOL (Włochy) 252,00 m 7.07 godz. 
8.00 - 16.00 

- GEMINI (Bahama) 163,80 m 9.07 godz. 
7.00 - 15.00 

Szczegółowe informacje: http://www.port.
gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce. 

Tramwaj wodny
Przez całe wakacje, do 31 sierpnia, na 

trasie Gdynia-Hel pływa tramwaj wodny. 
Katamaran linii 520 z Gdyni wypływa o 

godz. 9.30, 12.30, 16.00, 19.00. Powrót z 
Helu godz.: 11.00,14.30, 17.30, 20.30. Linia 
530 na trasie Gdynia Jastarnia wypływa z  
Gdyni: godz. 8.00, 11.30, 17.00. Powrót z 
Jastarni godz.: 9.45, 15.15, 18.45. Rejs na 
Hel trwa 60, a do Jastarni 75 minut. 

Uwaga! Od 1 czerwca 2011 r. obowiązują 
nowe ceny biletów na rejsy tramwajami 
wodnymi (linia 520: Gdynia - Hel oraz linia 
530: Gdynia - Jastarnia). I tak: bilet normalny 
kosztuje 14 zł, bilet ulgowy - 7 zł, rower - 3 zł. 
Cena biletu dotyczy rejsu w jedną stronę.

www.zkmgdynia.pl.
Scena Letnia Teatru Miejskiego 

W piątek (1 lipca) o godz. 19.00 Scenę 
Letnią zainauguruje premierowy spektakl 

w reżyserii Jana Szurmieja „Słodkie lata 
20., 30. …”, przygotowany z okazji 85-lecia 
nadania Gdyni praw miejskich. W świat 
przedwojennego kabaretu, piosenki, wierszy 
i skeczy zabiorą widzów aktorzy Teatru Miej-
skiego, adepci Studium Wokalno-Aktorskie-
go przy Teatrze Muzycznym oraz aktorzy, 
którzy wystąpią gościnnie. Będzie można 
usłyszeć piosenkę „Białe miasto”, napisaną 
specjalnie z okazji urodzin Gdyni. Spektakl 
zwieńczy również tegoroczną Sceną Letnią 
– 14 sierpnia o godz. 19.00. 

W repertuarze znalazły się również: 
sztuka Erica Bogosiana „Seks, prochy i 
rock and roll”, a także propozycje Sceny 
Studenckiej – spektakl „Hotel Palace”, 
recital piosenki francuskiej i żydowskiej. Na 
scenie wystąpi również Kabaret Limo, a 
także Elżbieta Adamiak, związana z poezją 
śpiewaną.

Specjalny program przygotowano także 
dla dzieci i młodzieży. W każdą niedzielę             
o godz. 12.00 znani gdyńscy artyści, polity-
cy, sportowcy, mundurowi i inni przyjaciele 
teatru czytać będą najpiękniejsze bajki dla 
dzieci w ramach akcji Cała Polska czyta 
dzieciom – „Potwory i S-ka czytają dzie-
ciom”. Wstęp wolny. 

Ponadto od 18 do 31 lipca w ramach 
ogólnopolskiego projektu „Lato w Teatrze” 
30-osobowa grupa dzieci i młodzieży, 
podopiecznych gdyńskiego MOPS-u, weź-
mie udział w półkoloniach „Przystań 26’. 
Retro Scena”. Zajęcia prowadzone będą w 
siedzibie teatru przy ul. Bema. Pod okiem 

profesjonalistów uczestnicy warsztatów 
przygotują spektakl inspirowany magicznymi 
latami 20. i 30. XX wieku. Będzie można go 
obejrzeć dwukrotnie na Scenie Letniej – 30 
lipca o godz. 15.00 i 31 lipca o godz. 13.30. 
Wstęp wolny. Organizatorem projektu jest 
Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego 
w Warszawie. 

Kasa teatru na plaży w Orłowie jest czyn-
na do 14 sierpnia, od wtorku do niedzieli w 
godz. 15.00 - 19.00 i zawsze na godzinę 
przed spektaklem, tel. 507 714 599. Biuro 
Promocji i Impresariatu czynne od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00 - 16.00, tel. 
58 660 59 22. Informacja o spektaklach, tel. 
58 660 59 20. 

Uwaga! Parking dla widzów Sceny Let-
niej znajduje się w Parku Kolibki. Dojście do 
sceny, ul. Świętopełka, jest oznakowane, 
podobnie jak trasa wiodąca od poprzedniej 
lokalizacji sceny, przy orłowskim molo. 

Uwaga! Konkurs dla pasjonatów fotografii 
- Nordea Bank Polska tradycyjnie zaprasza 
profesjonalnych fotografików, jak i amatorów 
do udziału w konkursie „Nordea Foto – Sce-
na Letnia w obiektywie” na najlepsze foto-
grafie z tego wydarzenia. Autor zwycięskiego 
zdjęcia w kategorii profesjonalistów otrzyma 
3000 zł, a amatorów – 2000 zł. Pojedyncze 
fotografie lub fotoreportaże z wydarzenia 
(do ośmiu zdjęć) w formacie minimalnym 
15 x 21 cm do 30 x 40 cm można przesłać 
lub dostarczyć osobiście do Centrali Nordea 
Banku do 8 sierpnia 2011 r.  �

Bigos - około 3 - letni, średniej wielkości, 
wykastrowany pies.

Żywe złoto, wulkan energii, ale Bigos jest 
w tym wszystkim szalenie mądrym psem.           
W mig nauczył się siadać, podawać łapę i 
warować. Wystarczyła chwila, kilka space-
rów z jednym z pracowników. Bigos dogaduje 
się doskonale z psami oraz suczkami, nie 
wykazuje również agresji do dzieci. Wspa-
niały domowy psiak, który prawdopodobnie 
zna zasady panujące w domu i którego nie 
trzeba długo namawiać do współpracy. �
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Wakacje na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju w 

Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7, zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w treningach 
strzeleckich. Zajęcia będą odbywały się          
od 5 lipca na strzelnicy pneumatycznej 
Zarządu Rejonowego Ligi Obrony Kraju w 
okresie tegorocznych wakacji letnich „Lipiec 
i sierpień 2011” we wtorki w godzinach od 
godz. 11.00 do 15.00. Uczestnictwo w tre-
ningach strzeleckich jest bezpłatne. 

Zajęcia będzie prowadził strzelec, trener 
Jerzy Greszkiewicz, były zawodnik wy-
czynowy Wojskowego Klubu Sportowego 
„FLOTA” Gdynia, brązowy medalista Igrzysk 
Olimpijskich w Montrealu, wielokrotny meda-
lista i rekordzista Mistrzostw Świata, Europy 
i Polski. UWAGA! Strzelnica pneumatyczna 
mieści się w baraku Ośrodka Szkolenia Kie-
rowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5/7), wejście od ulicy Pułaskiego, idąc Świę-
tojańską w kierunku Placu Kaszubskiego.

Wakacje z MDK 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 

2, zaprasza na zajęcia wakacyjne:
- Szachy (6-13 lat) w dniach  4 - 15.07. 

2011 r. w godz: 10.00 - 13.00;
- Instrumenty klawiszowe (8-16 lat)                    

w dniach 22 - 26.08.2011 r. godz: 9.00-
12.00.

Zajęcia są bezpłatne.
Aktywne Lato 2011

Aktywne Lato 2011 czas zacząć! Wystar-
czy przyjść na gdyńską plażę „Śródmieście”. 
Przed nami dwie niezwykłe edycje wido-
wiskowych turniejów beach soccera oraz 
siatkówki, w których uczestniczyć będzie 
mógł każdy bez względu na wiek i umiejęt-
ności. To jednak nie wszystko! W czynnej 
codziennie od 1 lipca wypożyczalni sprzętu 
czekać będzie instruktor, który w mgnieniu 
oka zorganizuje zawody treningowe. Orga-
nizatorem imprezy jest Gdyński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie 
oraz pod numerem tel.: 58 622 11 64, Jaro-
sław Ziółkowski - Dział Sportu. 

Program Aktywnego Lata: 
„Granie na Spontanie” – poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00-18.00;
„Gdynia Beach Soccer” –  I edycja - 

15.07.2011r., II edycja - 12.08.2011 r.; 
„Gdynia Volleybeach” –  I edycja - 

1.07.2011 r.’ II edycja - 5.08.2011;
wypożyczalnia sprzętu –  poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00. 
Lato w bibliotece!

Dla dzieci, które spędzają wakacje w mie-
ście Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
przygotowała szereg atrakcji. W dziesięciu 
placówkach na terenie Gdyni w lipcu i sierp-
niu odbywać się będą różnorodne zajęcia dla 
dzieci. Nie zabraknie konkursów literackich, 
zabaw edukacyjnych i ruchowych, zajęć pla-
stycznych i komputerowych oraz głośnego 
czytania książek, a przede wszystkim - świet-
nej zabawy. Na zajęcia wstęp wolny! 

Placówki MBP w Gdyni, w których odby-
wają się zajęcia:

Filia nr 1 - Obłuże, ul. Boisko 6, tel. 58 
625 08 16; Filia nr 2 - Śródmieście, ul. Że-
romskiego 36, tel. 58 661 66 48; Filia nr 3 
- Grabówek, ul. Morska 113, tel. 58 627 09 
59; Filia nr 10 - Wzgórze św. Maksymiliana, 
ul. Biskupa Dominika 3, tel. 58 622 18 51; 

Filia nr 11 - Gdynia Mały Kack, ul. Łowicka 
51, tel. 58 664 84 70; Filia nr 12 - Chylonia 
ul. Opata Hackiego 33, tel. 58 623 00 11; 
Filia nr 13 - Oksywie, ul. Podchorążych 10a, 
tel. 58 625 48 24; Filia nr 14 - Karwiny, ul. 
Brzechwy 3/5, tel. 58 629 16 25; Filia nr 15 
- Śródmieście, al. Piłsudskiego 18, tel. 58 
621 73 25; Filia nr 18 - Chylonia, ul. Kartuska 
20, tel. 58 623 39 71. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.mbpgdynia.pl.

Gdyńska Akademia Tenisowa
Gdyńska Akademia Tenisowa zaprasza 

wszystkie dzieci do wspólnej zabawy i nauki 
gry w tenisa. Na swoich obiektach w Wielkim 
Kacku, Dąbrowie i Chwarznie organizuje 
obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE Z 
TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych 
- od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 
- 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 
479 694 lub 502 385 825. 

Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.
Wakacje z rakietą

TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakietą” 
dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia odby-
wać się będą na terenie TKS „Arka” Gdynia 
w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 – zajęcia na korcie 
(tenis, gry tenisowe i paratenisowe); 

- godz. 12.00-13.30 – ciepły posiłek, 
zabawy świetlicowe, konkursy; 

- godz. 13.30 - 15.00 – gry i zabawy w 
terenie (w przypadku złej pogody - w hali 
tenisowej). 

Zapisy prowadzą trenerzy: Katarzyna 
Raszka, tel. 502 470 710; Marta Kurzacz, 
tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków 
klubu: 300 zł. 

Lato w Galerii Malucha
Lato w Galerii Malucha to półkolonie dla 

dzieci w wieku do 8 lat. Odbywać się będą od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00. 
Półkolonie będą trwały przez cały lipiec                    
i sierpień. W programie mnóstwo kreatywnej 
zabawy, towarzystwo rówieśników, a wszyst-
ko pod okiem pedagogów i instruktorów. 
Zapisy i szczegółowe informacje: Galeria 
Malucha, ul. Traugutta 2, tel. 58 621 13 88, 
www.galeriamalucha.com. 

Wakacje z robotami
EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie 

w mieście: robotyka w trzech przedziałach 
wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody 
Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki. Szczegóły 
i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: troj-
miasto@edurobot.pl , tel. 535 041 242. 

Lato z tańcem
Studio Tańca i Choreoterapii Dance & 

Soul zaprasza:
- na wakacyjne środy z terapią tańcem 

w Gdyni, ul. Okrzei 6 (zapisy: magdalena@
danceandsoul.pl; tel. 792 034 756, koszt: 60 
zł za 4 spotkania, zajęcia prowadzi Magda-
lena Langowska);

- na 5-dniowy kurs podstawowy salsy w 
parach w dwóch terminach do wyboru: 25-29 
lipca 2011 r. i 15-19 sierpnia 2011 r. (ponie-
działek-piątek) oraz kurs Ruedy de Casino 
(salsy po kole) od podstaw w dniach 22 
- 26 sierpnia 2011 r., godziny kursów: 20.00 
- 21.00, koszt: 75 zł/os. (zaliczka: 40 zł).

Zajęcia w Szkole Tańca Tango; Gdynia, 
ul. Wolności 16/1 (zapisy: magdalena@
danceandsoul.pl; tel. 608 147 103 lub 792 
034 756). Więcej informacji na stronie inter-

netowej: na www.danceandsoul.pl .
Wakacyjna szkoła Kung fu

Klub sportowy Kung Fu Kickboxing na 
Karwinach (ul. Gałczyńskiego 3) zaprasza 
na wakacyjną przygodę z Kung fu. Darmo-
we zajęcia dla dzieci i młodzieży w lipcu w 
poniedziałek o godz. 18.30 i środę o godz. 
19.00. Instruktor: Szymon Krause, tel. 501 
038 993. 

YMCA z grami planszowymi
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko 

CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 10-15 
lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje z 
Grami Planszowymi. To półkolonie, organi-
zowanie w budynku YMCA w Gdyni, ul. Że-
romskiego 26. Przygotowano 5 turnusów:

25 - 29 lipca, 1 - 5 sierpnia, 8 - 12 sierpnia, 
15 - 19 sierpnia, 22 - 26 sierpnia w godz.  
7.30 - 16.30 od poniedziałku do piątku.

W ramach zajęć ciepły posiłek, przekąski  
zaś przede wszystkim gry ekonomiczne, 
strategiczne, logiczne, przygodowe, towa-
rzyskie a z nimi pozytywne emocje i mnóstwo 
zabawy. Cena to 280 zł za turnus.

Więcej szczegółów znaleźć można na 
stronie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz 
pod nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę                       
w Parku Rady Europy

Przez cały lipiec i sierpień czynne będzie 
Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy 
EduFun. To nowoczesna oferta edukacyjno-
rozrywkowa skierowana do osób w każdym 
wieku, a zwłaszcza dzieci i młodzieży. Cen-
trum zostanie otwarte 1 lipca o godz. 12.00. 
Codziennie w godz. 10.00-21.00 uczestnicy 
rozwiązywać będą tajemnice i odkrywać ma-
gię przyrody poprzez doświadczenia i zaba-
wę. Bilety: dzieci do lat 3 – wstęp bezpłatny, 
ulgowy (studenci do 26 roku życia) – 10 zł, 
ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku życia, 
do 13 roku życia wymagany opiekun, który 
za bilet płaci 5 zł) – 10 zł, normalny – 12 
zł, rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) – 25 zł, 
grupowy (powyżej 12 osób) – 9 zł. 

Możliwa jest rezerwacja wizyty dla grup 
zorganizowanych (powyżej 15 osób). Zgła-
szać należy się telefonicznie pod numerem 
79 240 00 24 od poniedziałku do piątku               
w godz. 9.00 - 17.00 lub codziennie w Cen-
trum, w godzinach jego otwarcia. 

Więcej informacji: www.edufun.pl.
Półkolonie z Adventure Park

Kolibki Adventure Park zaprasza dzieci 
w wieku 8-15 lat na półkolonie pod hasłem 
„Przygoda niejedno ma imię”. Turnusy:                
4 - 8.07, 18 - 22.07, 1 - 5.08, 8 - 12.08.

Zajęcia odbywać się będą przez 5 dni (od 
pon. do pt.) w godz. 8.00 - 17.00. Koszt: 600 
zł – cały turnus (w cenie dwa posiłki – drugie 
śniadanie oraz obiad z deserem).

Dzień I – Leśna Przygoda - Integracja 
grupy;

Dzień II – Wojskowa przygoda; 
Dzień III – Przygoda na linach;
Dzień IV – Przygoda na wodzie;
Dzień V – Misja – Survival.
Więcej informacji na: http://www.adven-

turepark.pl/. �

Fajne wakacje 
Uczniowie mogą już cieszyć się z upragnionych wakacji. Przesyłamy propozycje na spędzenie wolnego czasu w Gdyni. Ciekawy 

program dla dzieci i młodzieży przygotowali m.in.: Młodzieżowy Dom Kultury, Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji czy Miejska Biblioteka 
Publiczna. W programie zajęcia muzyczne, sportowe, teatralne, taneczne i wiele, wiele innych. Do wyboru, do koloru.
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czar-
nego 1:

- Wystawa „Andrzej Wajda i Przyja-
ciele. Fotografie Piotra Bujnowicza” - do 
7.08.2011 r.;

-  Wystawa „Filmy Krzysztofa Kieślow-
skiego w światowym plakacie filmowym” 
-  do 24.07.2011 r. 

- Wystawa „Dekalog Krzysztofa Kieślow-
skiego” - do 24.07.2011 r. 

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl.

***
Miejska Informacja zaprasza na wystawę 

fotografii poświęconą sztandarowej imprezie 
Gdyni Heineken Open’er Festival. Prezento-
wane zdjęcia z ostatnich kilku edycji Festi-
walu ukazują zarówno gwiazdy muzyczne, 
bawiącą się publiczność czy festiwal od 
kuchni. Wystawa otwarta dla zwiedzających 
do 19 lipca br. w siedzibie gdyńskiej Miejskiej 
Informacji, ul. 10 lutego 24 (róg ul. 3 Maja) 
w godzinach od poniedziałku do piątku 
9.00 - 18.00, sobota, niedziela 9.00 - 16.00. 
Wstęp wolny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
zbiorową „NATURA i EROTYKA” do 6 lipca 
2011 r. do lokalu artystycznego „Tygiel”                  
w Gdyni przy ul. Abrahama 86, wejście od 
ul. Władysława IV. W wystawie udział biorą: 
Aleksiej Bogustov, Katarzyna Gerla-
czyńska - Waszkiewicz, Piotr Jakubczak, 
Waldemar Jarosz, Anna Kaczor, Krzysztof 
Rećko - Rapsa, Daria Sołtan - Krzyżyńska, 
Danuta Tworke, Ryszard Ulicki. www.ar-
tinfo.pl/profile, tel.: 58 622 33 11. Wystawa 
dofinansowana przez Gminę Gdynia.

***
Debiutancką wystawę fotografii Malwiny 

Jakóbczyk - „Portrety” będzie można obej-
rzeć w Caffe Anioł do 7 lipca 2011 r.

Malwina Jakóbczyk - studentka filologii 
polskiej. Stawia pierwsze kroki jako dzienni-
karka (miastokultury.pl). Jest współautorką 
bloga papier-do-drukarki.blogspot.com, 
gdzie odpowiada za fotografie tworzące 
nowe sensy wraz z poezją. „Oj ludzie, lu-
dzie...” to jej debiutancka wystawa. Składają 
się na nią głównie portrety, ale nie tylko. 

Z fotografią Malwiny można zapoznać 
się przez jej portfolio: finalcrit.com/photo-
graphy/melvina.

***
Wystawa plenerowa na ogrodzeniu 

budowy Teatru Muzycznego - „Teatr pod 
Kamienną Górą. Historia miejsca i sceny” 
oraz „Rozbudowa Teatru Muzycznego w 
Gdyni”. 17 plansz (o wymiarach 240x140 
cm) przywołuje wspomnienia, prezentuje 
wydarzenia artystyczne i informuje o trwa-
jącej rozbudowie i modernizacji obiektu. 
Fotografie i scenariusz wystawy Sławomir 
Kitowski. Wystawę przygotowało Miasto 
Gdynia. 

***
Do 13 lipca br. w galerii Gdyńskiego Cen-

trum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) można oglądać prace Izabeli Fołty 
(malarstwo, rzeźba, grafika). Wystawa nosi 
tytuł „I ty możesz poczuć się artystą”. 

Izabela Fołta, z zawodu lekarz medycyny 
mieszka w Gdyni od 30 lat. Od dzieciństwa 

przejawiała zainteresowanie sztuką, obrała 
jednak inną drogę zawodową. Z czasem 
jednak narastało pragnienie zmierzenia się 
z pędzlem i sztalugami. Warsztat malarski 
doskonaliła pod okiem artystek - Barbary 
Polkowskiej - Ugwu, Ewy Łukiewskiej 
i Anny Strzelczyk. Obecnie studiuje na 
Wydziale Edukacji Artystycznej gdańskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. Zafascynowana 
jest także ceramiką i upatruje w niej wiel-
kie możliwości wyrażania siebie. Aktualna 
wystawa jest drugą indywidualną wystawą 
Autorki. 

 Izabela Fołta jest członkinią Towarzystwa 
Miłośników Gdyni oraz Koła Plastyków im. 
prof. W. Szczeblewskiego. 

Wystawę można zwiedzać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

***
AKWARIUM GALERIA SZTUKI zapra-

sza na wystawę Piotra Łapińskiego pt. 
„DROGOWSKAZY”, od 2.07.2011 r. do               
14.07.2011 r. codziennie od godz. 12.00 
do 20.00.

Pomysł układania tego co wyrzuci morze 
w określone kształty i wzory narodził się w 
Piotrze Łapińskim podczas  całodziennych 
wypadów nad morze... Z początku fascyno-
wały go pozornie bezładne wzory, które two-
rzyły się po sztormach, z patyków, muszelek, 
bursztynów itp. Z czasem dostrzegł w tym 
Wyższą Precyzję, a pozorny bezład ułożył 
się w wysoce sensowne , jak również głębo-
ko uzasadnione kompozycje... jakby morze 
posiadło wyższy niż nasz zmysł piękna..

Pierwsze jego kompozycje powstawały na 
plaży i zostawały tam, by morze je zabrało...
Każdy z patyków w jego kompozycjach, 
sam w sobie godny jest pokazania, nawet z 
pozoru prosta deska, swą barwą, sposobem 
szlifowania, wnosi coś wizualnie nowego i 
niesamowitego... Wystarczy się przyjrzeć..

Gotowe formy... Piotr Łapiński odczuwa 
powinność, by nie zostały zapomniane,                
a wręcz przypominały o tym, co może na-
tura...Zaprasza i zachęca do wnikliwego 
badania każdego z osobna patyka, jak i 
całości kompozycji..

***
Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 

wyjątkową wystawę malarstwa wybitnego 
marynisty Henryka Baranowskiego. Wysta-
wę pt. „Rejs mojego życia” oglądać można 
w Małej Galerii im. admirała floty Andrzeja 
Karwety do 3 lipca. 

Wstęp wolny. 
Wystawa czynna od pon. do pt. w godz. 

8.00 - 15.00 oraz w sob. i nd. na życzenie. 
Wstęp wolny.

***
Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 

na Roczną Wystawę Prac Uczniów - pod-
sumowującą dokonania młodzieży w roku 
szkolnym 2010/2011. Obejrzeć będzie moż-
na również ekspozycję prac powstałych na 
zajęciach fakultatywnych. W Galerii Debiut, 
ul. Orłowska 8, trwa wystawa „II Międzynaro-
dowe Biennale Fotografii - Sztuka Młodych. 
Odbicie istnienia 2011”. 

Wystawy czynne codziennie, w godz. 
12.00 - 17.00 do 6.07.2011 r. 

***
Galeria „Od czasu do czasu”, Gdynia, ul. 

Armatorów 31 (wt.-pt.: godz. 12.00 - 18.00, 
sob.:, godz. 11.00 - 16.00) zaprasza na 
wystawę „Sztukomania”. Wystawa prezen-
tuje prace 12 artystów biorących udział w 
programie „Sztukomaniak”.

Galeria gości: prace Stanisława Baja, 
Leszka Fidusiewicza, Katarzyny Kmity, 
Ewy Koniecznej - Pilachowskiej, Marcina 

Wystawy
Kowalika, Bronisława Krzysztofa, Bożeny 
Lesiak, Jacka Łydżby, Janusza Osickiego, 
Jacka Sroki, Małgorzaty Wielek-Mandreli, 
Michała Zaborowskiego.

www.galeriaoddo.pl
***

Od 5 lipca 2011 r. Klub Marynarki Wo-
jennej zaprasza na wystawę malarstwa 
Agnieszki Ledóchowskiej i Rafała Cho-
mika pt. „Konstrukcja Portu”. Prace artystów 
oglądać będzie można w Małej Galerii im.ad-
mirała floty Andrzeja Karwety do 31 lipca. Na 
wernisaż zapraszamy 8 lipca o godz. 18.00, 
Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna oraz Gdyński 

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie-
go zaprasza 6 lipca 2011 r. o godz. 18.00 
do Ośrodka Kultury Kaszubsko - Pomorskiej 
(Filia nr 15 MBP) przy al. Piłsudskiego 18 
na otwarcie wystawy „Z roweru widać lepiej 
- Kaszuby w obiektywie Małgorzaty Czajki-
Stelmaszewskiej”. 

Wstęp wolny. 
Wystawa przedstawia kilkadziesiąt zdjęć, 

będących owocem rowerowych wycieczek 
autorki. Małgorzata Czajka-Stelmaszewska             
z zawodu jest lekarzem diabetologiem. Jej 
pasją od lat jest fotografia. Większość zdjęć 
wykonuje podczas wycieczek rowerowych - 
taka forma zwiedzania, według autorki, daje 
możliwość pełniejszego odkrycia pięknych, 
kaszubskich stron. 

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego zaprasza na wernisaż malar-
stwa olejnego Bronisława Melzera, który 
odbędzie się 7 lipca 2011 r. o godz. 18.00               
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni, 
ul. Władysława IV 51. 

Bronisław Melzer swój talent rozwijał 
już od najmłodszych lat pod okiem specja-
listów w tej dziedzinie. Pod koniec lat 70 
umiejętności doskonalił w sekcji plastycznej                       
w Morskim Domu Kultury w Gdańsku. Jego 
prace zostały zauważone przez plastyków 
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury. Od tamtej 
pory brał udział w licznych plenerach malar-
skich m.in. w Orlu, Starogardzie Gdańskim, 
Łebie, Helu oraz na Żuławach. Pierwsze kro-
ki stawiał w technice akwarelowej, z biegiem 
lat coraz odważniej malował i maluje olejem. 
Na jego obrazach można dostrzec, iż główną 
zasadą jaką kieruje się tworząc swoje dzieła, 
jest uchwycenie momentu, sensualnej chwili 
podkreślonej światłem i barwą.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3 

w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają 
do obejrzenia wystawy pt.: „RADABSTRA” 
prezentującej prace Radosława Suszka, 
ucznia klasy II gimnazjum Gdyńskiej Szkoły 
Społecznej. 

Abstrakcyjne prace Radka Suszka można 
oglądać w lipcu 2011 r. w witrynach Miej-
skiej Biblioteki Publicznej Filii nr 3 przy ul. 
Morskiej 113.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 

zwiedzania wystawy „Jeszcze gimnazjaliści - 
już artyści” - będącej drugą odsłoną fotografii 
uczniów Gimnazjum nr 3 w Gdyni. Prace 
prezentują między innymi ciekawe ujęcia 
natury i architektury trójmiejskiej. 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia.

Wystawę można oglądać do 29 lipca br. 
w godzinach otwarcia biblioteki. �
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Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
„Flandria” zaprasza chętnych gdynian do 
podjęcia działań wolontarystycznych na 
rzecz osób starszych, chorych, niepełno-
sprawnych oraz dzieci. Ofertę kieruje przede 
wszystkim do seniorów – osób doświadczo-
nych, dysponujących czasem i chęciami, 
lubiących przebywać z ludźmi i dzielić się             
z innymi własną mądrością życiową. 

Dla wolontariuszy proponujemy cieka-
we szkolenia, spotkania integracyjne oraz 
rekreacyjne m.in. z licencjonowanym prze-
wodnikiem. 

Najbliższe spotkanie 6.07.2011 r. – zwie-
dzanie Sopotu.

Oprócz wolontariatu pomocowego, 
stowarzyszenie zaprasza także do współ-
tworzenia Centrum Doradztwa Pacjentowi. 
Centrum Doradztwa Pacjentowi to projekt 
SWP „FLANDRIA”,  który zakłada utworze-

nie bazy danych (mapy socjalnej) wszelkich 
instytucji i organizacji pozarządowych na 
terenie Trójmiasta, które udzielają pomocy 
zdrowotnej i socjalnej osobom z różnymi 
problemami zdrowotnymi oraz świadczeń, 
które takim osobom przysługują. 

Kolejnym krokiem będzie udzielanie 
informacji osobom zainteresowanym na 
podstawie utworzonej, funkcjonalnej bazy 
danych.

Wszystkich chętnych zapraszamy do 
kontaktu osobistego w biurze wolontariatu, 
telefonicznego lub mailowego.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
„FLANDRIA”, ul. Traugutta 2, Gdynia

www.flandria.pl
Lider wolontariatu Paula Ulrych, tel. 608 

109 687, e-mail: flandria.gdynia@gmail.
com. �

W dniach 5-12 lipca 2011 r. w naszym 
mieście spotkają się najlepsi młodzi informa-
tycy z krajów Europy Środkowej! Olimpiada 
Informatyczna Krajów Europy Środkowej jest 
rozgrywana od roku 1994. 

W tym roku odbędzie się jej 18. edycja. 
Uczestnikami Olimpiady są reprezentanci 
krajów: Czechy, Chorwacja, Niemcy, Polska, 
Rumunia, Słowacja, Węgry. Każdy kraj jest 
reprezentowany przez czterech zawodników. 
Oprócz reprezentantów krajów założycieli, w 
zawodach biorą udział reprezentanci krajów 
zaproszonych. W tym roku będzie to Szwaj-
caria i Słowenia. Łącznie w zawodach te-

gorocznej Olimpiady wystartuje 36 uczniów 
(Polska będzie reprezentowana przez dwie 
drużyny). Organizatorami tegorocznej edycji 
Olimpiady Informatycznej Krajów Europy 
Środkowej są: Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej, Fundacja Rozwoju Informatyki, 
Uniwersytet Warszawski, a także Miasto 
Gdynia i Stowarzyszenie Talent.

Region środkowoeuropejski jest jednym z 
najsilniejszych w świecie. Co roku zawodnicy 
z naszego regionu zdobywają złote medale 
na Olimpiadzie Międzynarodowej. Polska 
jest liderem regionu, a młodzi polscy infor-
matycy to światowa czołówka. � 16.06.2011 r. drużyna złożona z 4 uczniów 

VI Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni 
(Konrad Kuźmiński, Michał Brzozowski, 
Antek Korczak-Komorowski, Adam Stec) 
pod opieką nauczycielki informatyki Mał-
gorzaty Partyckiej wygrała ogólnopolski 
konkurs „Olimpiada Wiedzy o Internecie Dial-
netmasters 2011”. Po pokonaniu około 2500 
drużyn czteroosobowych drużyna wygrała              
i zdobyła tytuł Mistrza Polski.

Więcej informacji można znaleźć na stro-
nie www.dialnetmasters.pl.  �

Wolontariat 45+

Europejska Olimpiada Informatyczna w Gdyni

Gdynianie na podium

Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
poszukuje wolontariuszy na stanowisko 
oficerów łącznikowych dla jednostek uczest-
niczących w zlocie żaglowców „The Culture 
2011 Tall Ships Regatta” w Gdyni w dniach 
2 - 5 września 2011. Wymagania:

- komunikatywność;
- dyspozycyjność;
- punktualność;
- umiejętności pracy w grupie;
- znajomość języka obcego na poziomie 

komunikatywnym (zwłaszcza angielskiego, 
rosyjskiego lub niemieckiego).

Oficer łącznikowy będzie pośredniczyć 

pomiędzy kapitanami, załogami a organiza-
torami i służyć pomocą żeglarzom. Jest to 
szansa na zdobycie nowych doświadczeń. 

Każdy z oficerów łącznikowych przejdzie 
szkolenie z zakresu:

- ceremoniału morskiego;
- zapoznania się z systemem łączności 

połączonego z praktyczną obsługą sprzę-
tu;

- organizacji imprezy;
- znajomości Gdyni i regionu oraz atrakcji 

z nimi związanych;
- ratownictwa i udzielania pierwszej 

pomocy.

Wszyscy oficerowie na czas trwania zlotu 
zostaną wyposażeni w jednakowy ubiór o 
charakterze żeglarskim i środki łączności. 
Zapewnione będzie całodzienne wyżywie-
nie. Wypełniony kwestionariusz (http://www.
gdynia.pl/wydarzenia/70_70166.html) należy 
składać osobiście w bosmanacie przystani 
jachtowej „Marina Gdynia” przy al. Jana 
Pawła II 13A, przesyłać faxem pod numer 
tel. 58 661 94 29 lub drogą elektroniczną na 
adres marina@marinagdynia.pl. 

Wszelkich informacji udziela Szef Ofice-
rów Łącznikowych Piotr Ostrowski, tel. 601 
617 374.  �

Poszukujemy oficerów łącznikowych na zlot żaglowców!

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
składa serdeczne podziękowania  Andrzejo-
wi Muńko za przekazanie cennych książek 
naukowych do zbiorów biblioteki.

***
Centrum Aktywności Seniora składa 

serdeczne podziękowanie dla Jacht Klubu 
Morskiego „GRYF” w Gdyni za zorganizo-
wanie rejsu do Gdańska w dniu 15 czerwca 
2011 r. dla wyróżnionych Seniorów, którzy 
przyczynili się do działalności CAS.

***
Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 

nr 1, WTZ przy Stowarzyszeniu Osób z Wadą 
Słuchu i Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
6, organizatorzy III Olimpiady Sportowej dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, która 
odbyła się 9 czerwca br na Polance Redłow-
skiej serdecznie dziękują: WTZ z Somonina,, 
marynarzom z III Flotylii Okrętów, p. Arka-
diuszowi Boruszewskiemu, wolontariuszom 
z ZSO nr 6, wolontariuszom z ZS nr 13 oraz 
uczestnikom zmagań sportowych. 

***
Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum 

nr 4 z siedzibą w Gdyni, ul. Okrzei 6 na 
podstawie Decyzji Marszałka Województwa 
Pomorskiego ROPS.P. 0724/76/2010 prze-
prowadziło zbiórkę publiczną na obszarze  
Gdańska, Gdyni, Sopotu, Rumi, Redy oraz 
Wejherowa. W wyniku zbiórki uzyskano łącz-
ną kwotę 46 780 złotych (czterdzieści sześć 
tysięcy siedemset osiemdziesiąt złotych).

Zbiórkę urządzono zgodnie z planem 
organizacyjnym zbiórki od 19 listopada 2010 
do 22 maja 2011 roku, w formie zbierania do 
puszek kwestarskich na terenie Delikatesów 
„ALMA” w Gdyni i w Sopocie, Hipermarketu 
TECSO i Hipermarketu REAL w Gdyni. 

Zbiórkę zorganizowano w celu dofinanso-
wania dwóch projektów edukacyjno - wycho-
wawczych realizowanych przez Gimnazjum 
nr 4 w Gdyni. Realizacja obu projektów nie 
byłaby możliwa, gdyby nie Państwa pomoc. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum nr 4  
w Gdyni składa serdeczne podziękowania za 

pomoc w zorganizowaniu zbiórki publicznej 
wszystkim osobom, które współuczestniczy-
ły w projekcie. 

Najwyższe słowa podziękowania prze-
kazujemy naszym darczyńcom, którzy 
ofiarowali pieniądze na cel jakim był wy-
jazd naszych uczniów, a także, zawsze 
nam życzliwemu, dyrektorowi Delikatesów 
Alma - panu Krzysztofowi Jaworskiemu 
oraz wszystkim pracownikom Delikatesów 
ALMA zarówno w Gdyni jak i w Sopocie                         
a także pracownikom Hipermarketu TESCO 
i Hipermarketu REAL w Gdyni. 

***
Społeczność szkolna Szkoły Podsta-

wowej nr 26 w Gdyni, ul.Tatrzańska 40, 
serdecznie dziękuje Piotrowi Żurawskie-
mu i firmie „Adagio Sound” za pomoc                                         
w zorganizowaniu imprez szkolnych: „Dzień             
Zwierzaczka” i „Dzień Sportu” – nagłośnienie 
i oprawa muzyczna. �

Podziękowania

Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza miesz-
kańców na festyn rodzinny, 3 lipca 2011 r.            
w godz. 15.00 - 19.00 , który odbędzie się na 
terenie placu zabaw przy ul. Złotej. 

W pogramie:
- uroczyste otwarcie nowo wybudowane-

go placu zabaw, 
- występ zespołu EFEKT, 
- konkursy - taneczne, sportowe, rodzinne 

i dla dzieci. �

Festyn 

Scena Letnia                                        
Teatru Miejskiego w Orłowie 

1.07.2011 r., godz. 19.00 - PREMIERA! SŁODKIE LATA 
20., 30. ... 
2.07.2011 r., godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 
3.07.2011 r., godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 
6.07.2011 r., godz. 19.00 - SEKS, PROCHY I ROCK and 
ROLL 
7.07.2011 r., godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30... 

Repertuar teatralny
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W czerwcu bieżącego roku, w Zespole 
Szkół Mechanicznych w Gdyni odbył się 
Festiwal Nauki z udziałem uczniów gdyń-
skich gimnazjów. Patronat Honorowy nad 
festiwalem objęła Prezydent Ewa Łowkiel, 
która również gościła na festiwalu, podob-
nie jak przedstawiciel Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości Bartosz Siek.

Festiwal nauki był finałem Programu 
Szkoła z Klasą 2.0, w którym to przez cały 
rok szkolny uczestniczyło Technikum Mecha-
niczne nr 1 w Gdyni.

Festiwal nauki rozpoczął się debatą  
szkolną „Koniec epoki kredy? - marzenia czy 
rzeczywistość”. Uczestnicy debaty uczniowie 
gdyńskich gimnazjów wraz z opiekunami a 
także uczniowie Technikum Mechanicznego 
starali się ocenić rzeczywistość gdyńskich 
szkół – jak technologia informacyjno-ko-
munikacyjna zmienia proces edukacji. 
Jednocześnie jakie zagrożenia powoduje 
Internet, gdzie są granice jego wykorzystania 
w nauce. �

Jedyna taka szkoła!

W czerwcu bieżącego roku w Szkole 
Podstawowej nr 40 w Gdyni została otwar-
ta Izba Europejska. Pomysłodawcami                                    
i koordynatorami przedsięwzięcia są autorki 
programu „Jestem Małym Europejczykiem” 
Ilona Dziubek, Ewa Krym i Jolanta Kuch-
nowska. 

Celem otwarcia Izby Europejskiej jest 
ekspozycja prac uczniów zrzeszonych                   
w Klubie Młodego Europejczyka, zbieranie 
eksponatów z krajów należących do Unii 
oraz miejsce, które będzie integrowało 
uczniów chcących poznać bliżej zagadnienie 
Unii Europejskiej i jej członków. Izba została 
uroczyście otwarta przez Wiceprezydent 
Ewę Łowkiel, która objęła patronatem co-
roczny Międzyszkolny Konkurs Europejski 
organizowany w ramach programu „Jestem 

Małym Europejczykiem”. Uroczystość otwar-
cia poprzedził występ artystyczny uczniów 
oraz pokaz multimedialny przedstawiający 
główne cele i idee w/w programu. Program 
zakończył poczęstunek składający się                     
z potraw różnych krajów europejskich. 
Goście posmakowali m.in.: kuchni greckiej, 
włoskiej, francuskiej i polskiej. Podczas 
otwarcia organizatorki zaprezentowały 
książkę „Moja europejska podróż”, która 
jest zbiorem prac plastycznych i literackich 
uczniów klas I-III oraz Szkolny Kalendarz 
Europejski opatrzony pracami uczniów na 
temat Unii Europejskiej. 

Z okazji otwarcia Izby wydane zostały 
specjalne foldery i kubki promujące edukację 
europejską. �

Fundacja Gospodarcza zaprasza pracują-
cych mieszkańców Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatne kursy 
doskonalące zawodowo połączone z do-
radztwem zawodowym w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy” 
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Kursy dla kobiet: 
- Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych, 
- Wizaż, 
- Projektowanie biżuterii, 
- Pracownik biurowo-administracyjny.
Kursy dla mężczyzn: 
- Spawanie metodą TIG stali nierdzew-

nej, 
- Spawanie metodą MAG,
- Ogólnobudowlany, 
- Monter instalacji sanitarnych.
Mile widziane osoby z orzeczoną niepeł-

nosprawnością, osoby w wieku 45+, osoby 
w wieku 50+. Kursy realizowane będą poza 
godzinami pracy. Ich uczestnikami mogą 
zostać osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę lub umowy zlecenia lub 
umowy o dzieło. Z udziału w projekcie wy-
kluczone są osoby prowadzące działalność 
gospodarczą.  

Dodatkowe informacje: Fundacja Go-
spodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 58 
622 60 17; www.fundacjagospodarcza.pl 
– projekty w fazie realizacji. �

Izba Europejska w SP 40

Bezpłatne kursy 
doskonalące zawodowoDyżury specjalistów w Gdyńskim Centrum 

Wspierania Przedsiębiorczości:
Trener przedsiębiorczości (Grażyna 

Pawlisz, Fundacja Gospodarcza)
Termin: 20, 27 lipca 2011 r., godz. 8.00 

– 16.00. Zakres konsultacji: 
- pisanie biznesplanu ;
- indywidualne konsultacje; 
- źródła dofinansowania działalności 

gospodarczej;
Doradca Lokalnego Punktu Informa-

cyjnego Gdynia (Fundacja Gospodarcza)
Termin: 6,13 lipca 2011 r., godz. 9.00 

– 13.00. Zakres konsultacji: 
- diagnoza - dobór źródła dotacji unijnej 

(programu operacyjnego, priorytetu, działa-
nia i konkursu) do potrzeb klienta;

- informacja o warunkach, kryteriach              
i procedurach dofinansowania projektu;

- informacja o trybie i terminach złożenia 
wniosku o dofinansowanie oraz danych 
kontaktowych do instytucji, które zajmują 
się priorytetem lub działaniem wynikającym 
z diagnozy; 

- informacja dotycząca pozadotacyjnych 
źródeł finansowania dla MŚP (fundusze 
pożyczkowe i poręczycielskie, instrumenty 
finansowe wchodzące w skład inicjatywy 
JEREMIE);

- informacja dotycząca możliwości od-
bycia szkoleń finansowanych ze środków 
unijnych; 

- wsparcie przedsiębiorców realizujących 
projekty finansowane ze środków unijnych w 
przygotowaniu wniosków o płatność – RPO 
WP oraz PO KL (od I kwartału 2011), w ko-
lejnych miesiącach (II i III kwartał) także PO 
IG oraz PO IiŚ.

Doradca ds. mikrofinansowania (Le-
szek Madeja, Pomorski Fundusz Pożycz-
kowy Sp. z o.o.)

Termin: 7, 21 lipca 2011 r., godz. 8.30 
– 15.30.

Zakres konsultacji: zasady udzielania 
pożyczek mikro i małym przedsiębiorstwom 
działającym na terenie woj. pomorskiego, a 
także osobom pragnącym uruchomić własną 
działalność gospodarczą, w tym szczególnie 
osobom bezrobotnym oraz absolwentom 
szkół wyższych i innych typów szkół.

Porady prawne:
Radca Prawny Piotr T. Kubik, Kance-

laria Radcy Prawnego - 1, 8, 22, 29 lipca          
2011 r., godz. 14.00 – 16.00 oraz 15 lipca 
2011 r., godz. 11.00 - 13.00;

Radca Prawny Tomasz Złoch, Kance-
laria Radcy Prawnego - 4, 18 lipca 2011 r., 
godz. 9.00 - 12.00;

Prawnik Barbara Wyderska, Centrum 
Usług Prawnych - 1, 8, 22 lipca 2011 r., godz. 
10.00 - 14.00.

Specjalista Pomorskiego Regional-
nego Funduszu Poręczeń Kredytowych 
(Jerzy Ogrodziński, PRFPK Sp. z o.o.).

Termin: 5, 19 lipca 2011 r., godz. 9.00 
- 13.00. 

Zakres konsultacji: 
- wsparcie bieżącej działalności i rozwoju 

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw              
z terenu woj. pomorskiego poprzez porę-
czanie kredytów i pożyczek;

- informacja o możliwości uzyskania porę-
czania w ramach Inicjatywy JEREMIE;

 Zespół ds. Aktywizacji Zawodowej 
Osób Niepełnosprawnych. Termin: ponie-
działek-piątek, godz. 8.00 - 16.00.

Zakres konsultacji: 
- środki na działalność dla niepełno-

sprawnych;
- środki dla pracodawców zatrudniających 

niepełnosprawnych. �

GCWP zaprasza na dyżury doradców

Gdyńske Koło Polskiego Towarzystwa 
Stwardnienia Rozsianego informuje, iż w 
lipcu i sierpniu biuro Koła nie będzie czynne. 
Dyżury zostaną wznowione we wrześniu 
w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 
10.00 - 13.00. 

Najbliższe spotkanie członków i sympa-
tyków Koła odbędzie się 3 września o godz. 
12.30 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gdyni, ul. 3 Maja 27/29. 

Przypominamy, że działalność Koła jest 
finansowana przez Miasto Gdynia.

***
Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych 

informuje, że w lipcu 2011 r. nastąpi prze-
rwa urlopowa. Biuro stowarzyszenia będzie 
nieczynne. 

***
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 

Miejskie w Gdyni, informuje wszystkich zain-
teresowanych o przerwie wakacyjnej do dnia 
31.08.2011 r. w działalności Koła. �

Stowarzyszenia                      
na urlopie

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pokoju 336 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w 
trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela 
nieruchomości przyległej przy ul. Przemysła-
wa 14 a w Gdyni, oznaczonej na KM 82, obręb 
Gdynia jako działka nr 1107/62 o pow. 8 m ²              
i działka nr 1109/388 o pow. 81 m ².
Wykaz nr 86/2011/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2412/2011/VI/M z dnia 21 czerwca 2011 r. 
wywieszony jest od dnia 1 lipca 2011 r. do dnia 
22 lipca 2011 r.
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Punkt Przedszkolny Safari w Gdyni 
- Chwarznie przy ul.Okrężnej 1A (blisko 
Witomina) przyjmuje zapisy dzieci w wieku 
2- 5 lat na rok 2011/2012 z możliwością przy-
jęcia od zaraz. Realizuje program edukacji 
przedszkolnej. Zajęcia dodatkowe w cenie 
czesnego (angielski, rytmika, taniec, logope-
dia, religia, bajkoterapia, plastyka, ćwiczenia 
ruchowe). Czesne miesięczne 500 zł.

Szczegółowe informacje na stronie www.
safari.edu.pl oraz pod numerem 518 522 
842.

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne i 
muzyczne. W programie:

- najmłodsi: śpiew, rytmika - taniec, gra na 
instrumentach, rysunek, tworzenie, zabawy, 
przygotowanie do nauki gry na pianinie 
koncerty, spektakle, konkursy, festiwale, 
nagrania studyjne;

- dzieci i młodzież - śpiew solowy, śpiew 
zespołowy, gra na pianinie, fletach prostych, 
warsztaty twórczego pisania, elementy 
aktorskie koncerty, spektakle, konkursy, 
festiwale, nagrania studyjne.

Zajęcia odbywają się w Wielkim Kacku, 
ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne, ul. 
Kwidzyńska 15. Iwona Guberska, tel. 514 
841 492, www.artig.com.pl.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek’’ ogłasza zapisy na rok 
szkolny 2011/2012. Placówka realizuje 
nauczanie zgodne z programem zatwierdzo-
nym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Zajęcia odbywają się w dwóch językach: 
angielskim (również z native speakerem) i 
częściowo polskim. Wspomaganie rozwoju 
dzieci terapią logopedyczną, pedagogiczną, 
psychologiczną. Bogata oferta zajęć dodat-
kowych: rytmika, glottodydaktyka, tańce, 
karate, warsztaty kulinarne, plastyczne. 
Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, ul. 

Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, tel. 517 
195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policeal-

na Nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni, 
ul. Raduńska 21, tel./ fax. 58 623 04 52, 
e- mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
nabór do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół średnich 
w zawodach: technik rachunkowości, technik 
administracji, technik informatyk. 

Zajęcia odbywają się w systemie za-
ocznym w piątki po południu i soboty,  co 
2 tygodnie. Kolegium Miejskie CKU jest 
certyfikowanym przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w Gdańsku ośrodkiem 
egzaminów potwierdzającym kwalifikacje 
zawodowe absolwentów techników i szkół 
policealnych w zawodach: technik informa-
tyk, technik rachunkowości, technik obsługi 
turystycznej i technik administracji.

Pomagamy w zatrudnieniu w kraju i 
za granicą! Absolwenci uzyskują 100 %  
zdawalności zewnętrznych egzaminów za-
wodowych i podejmują studia wyższe! Nasi 
słuchacze uczestnicząc w podwyższającym 
znajomość podstaw technik informatycznych 
szkoleniu (7 modułowym) uzyskują Europej-
ski Certyfikat Umiejętności Komputerowych 
ECDL. Informacji na temat wymaganych 
dokumentów udziela sekretariat, czynny od 
poniedziałku do piątku. Strona internetowa: 
www.kolegiummiejskie.info. 

***
Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gdyni, ul. Raduńska 21, 
tel./fax 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiej-
skie1@wp.pl, zaprasza dorosłych (min. lat 
17) do nauki w Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych (3 letnim). Zajęcia odbywają 
się w systemie stacjonarnym (od wtorku do 
czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz w 
systemie zaocznym piątki / soboty, co dwa 

tygodnie. Zaprasza także absolwentów szkół 
zawodowych do podwyższenia kwalifikacji w 
II Liceum Uzupełniającym (2 letnim), w któ-
rym nauka odbywa się: stacjonarnie (wtorek 
– środa – czwartek) dziennie / wieczorowo 
lub zaocznie (piątek / sobota), co dwa tygo-
dnie. Można także uzupełnić naukę – mając 
ukończony 1-rok, 2-rok Liceum. 

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych  

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych), 
ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, www.
msz.vti.pl prowadzi zapisy na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny, technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca;

- w systemie zaocznym – opiekunka 
środowiskowa, opiekun w domu pomocy 
społecznej, opiekun medyczny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, technik usług 
kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.
***

Komenda Hufca Pracy 11-12 w Gdy-
ni ogłasza zapisy do klas I, II, III na rok 
szkoleniowy 2011/2012. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI klasa), która ma problem w 
nauce w gimnazjum i chce zdobyć przyucze-
nie zawodowe. Wszelkie informacje uzyskać 
można pod numerem telefonu 58 661 30 26 
lub na miejscu w Hufcu Pracy w Gdyni, ul. 
Śląska 53 (budynek GDYNIA HOUSE). 

***
„Siesta”  zaprasza osoby w wieku 50+ na 

wakacyjne kursy językowe: angielskiego, 
hiszpańskiego, niemieckiego, włoskiego, 
francuskiego, rosyjskiego, każdy kurs na 
kilku poziomach zaawansowania. Zajęcia 
prowadzą również native speakerzy. Infor-
macje i zapisy: Gdynia, ul. Armii Krajowej 
30 IV piętro; tel. 58 781 09 66, mail: info@
siesta.pl. www.siesta.pl. �

Zapisy do...

Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-
sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm i 
inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy 
o godz. 17.30 w Klubie na tyłach CZP, ul. 
Traugutta 9 (w 1-szą środę miesiąca mityng 
otwarty – można przyjść z wiadomych tylko 
sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się 
z problemem).

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 18.00 
Gdynia - Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty

- „Początek” - piątek, godz. 17.30 Gdynia, 
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty. 

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Gimnastyki Korekcyjnej zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00.

MED-ACTIV - Gdynia - Działki Leśne, 
ul. Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, 
Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 58 
629 29 20.

www.med-activ.pl
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

- Program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdynia. Bezpłatne badanie przy-
sługuje mieszkankom Gdyni urodzonym                
w latach 1962 – 1971;

- Program sponsorowany przez NFZ 
- bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1942 do 1961), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 
- 16.00

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 58 78 11 829.

***
Pacjenci Przychodni KOLEJARZ-VITA 

proszeni są o pilny kontakt z Przychodnią   
w celu odnowienia deklaracji przynależności 
do w/w przychodni.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię. 

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku                    
w godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 
58 620 81 70 wewn. 43 lub 36. 

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
NZOZ „Okuliści” w Gdyni informuje, że 

w Przychodni Okulistycznej przy ul. War-
szawskiej 34/36 przyjmują lekarze okuliści 
w ramach umowy z NFZ. W Przychodni 
wykonywane są badania: pełne badanie 
okulistyczne, pomiar ciśnienia śródgałkowe-
go, badanie dna oka, dobór okularów, pole 
widzenia, pachymetria, HRT, GDX.

Przychodnia ww realizuje także badania 
dla mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat 
w ramach proflaktyki jaskrowej.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja tel. 605 423 
779 lub 600 913 017.

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45 - 55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia. �

Na zdrowie 
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Firma WALK OF LIFE zaprasza na re-
gularne marsze nordic walking. Do udziału 
w zajęciach szczególnie zachęca osoby                   
w wieku 55+. 

Więcej informacji i zapisy: www.nordicwal-
king.org.pl oraz tel. 517 379 700. �

Arka Gdynia ustaliła warunki kontraktów 
z trzema piłkarzami, którzy po pomyślnym 
przejściu badań medycznych podpiszą z 
klubem umowy. Cała trójka w ubiegłych 
rozgrywkach reprezentowała barwy Floty 
Świnoujście.

Nowymi zawodnikami Arki zostaną:
Sławomir Mazurkiewicz - środkowy 

obrońca, urodzony 29 maja 1983 roku. 
Pochodzi z Tczewa, gdzie stawiał swoje 
pierwsze futbolowe kroki w tamtejszej Wiśle. 
Po jej opuszczeniu, grywał w innych klubach 
z Wybrzeża, takich jak Gryf Wejherowo, Unia 
Tczew czy Olimpia Elbląg. Potem znalazł 
zatrudnienie w Górniku Łęczna, skąd dwa 
lata temu trafił do Floty. W ostatnim sezonie 
zdobył dla tego klubu 3 gole w 25 meczach. 
Mierzy 185 cm i waży 79 kg. Z Arką podpisze 
umowę na okres dwóch lat.

Damian Krajanowski – prawy obrońca, 
urodzony 12 kwietnia 1983 roku, wychowa-
nek Stadionu Śląskiego Chorzów. Grał we 
Flocie od 2006 roku, dokąd trafił po trzech 
latach spędzonych w Grunwaldzie Ruda 
Śląska. W zakończonych niedawno rozgryw-
kach zaliczył jedno trafienie w 24 spotka-
niach. Mierzy 170 cm i waży 70 kg. Z Arką 
zwiąże się umową na okres dwóch lat.

Ensar Arifović – napastnik, urodzony 
21 lipca 1980 roku. Urodził się w Sarajewie, 
posiada obywatelstwo Bośni i Hercegowiny. 
Do polskiej ligi trafił w 2005 roku, gdy z Ze-
ljeznicara Sarajewo przeniósł się do Polonii 
Warszawa. Później grał także w ŁKS-ie Łódź, 
Jagiellonii Białystok, Górniku Zabrze, a od 
2009 roku we Flocie Świnoujście. W ostatnim 
sezonie zagrał w 31 meczach (12 w pełnym 
wymiarze czasowym) i zdobył 7 bramek. 
Mierzy 184 cm i waży 80 kg. Z Arką podpisze 

umowę na okres jednego roku.
***

Ustalono ceny karnetów i biletów na se-
zon 2011/2012, jak również harmonogram 
faz sprzedaży karnetów. 

UWAGA! Poprzez transakcje interneto-
we nie można kupić karnetów rodzinnych, 
jak również tych na miejsca dla osób nie-
pełnosprawnych. Trybuna GOSiR zostaje 
wyłączona ze sprzedaży. Wszystkie osoby 
posiadające karnety na tej trybunie będą mo-
gły zmienić miejsce w II fazie sprzedaży.  

Harmonogram sprzedaży:
I Faza -  PROLONGATY: do 7.07 (czwar-

tek) - sprzedaż dla osób, które posiadały 
karnet na rundę wiosenną i chcą wykupić te 
same miejsca. Jedna osoba może dokonać 
prolongaty także dla innych osób.

II Faza - PRZESIADKI: 8.07 (piątek) 
– 12.07 (wtorek) - sprzedaż dla osób, które 
posiadały karnet na rundę wiosenną i chcą 
zmienić miejsce. Jedna osoba może doko-
nać prolongaty także dla innych osób.

III Faza - OTWARTA SPRZEDAŻ – od 
13.07 – (środa) - Sprzedaż dla wszystkich 
osób, które do tej pory nie zakupiły karnetu. 
Jedna osoba może dokonać zakupu dla 
innych osób pod warunkiem, że wszystkie 
te osoby posiadają pełny profil kibica wraz 
ze zdjęciem.

UWAGA! Zakończenie sprzedaży kar-
netów nastąpi o godz. 16.00 na dzień przed 
pierwszym meczem w Gdyni (w przypadku 
meczu niedzielnego na dwa dni przed spo-
tkaniem). 

Regulamin sprzedaży, godziny otwarcia 
kas oraz lista punktów sprzedaży na stronie: 
www.arka.gdynia.pl. �

Nowi zawodnicy Arki. Zasady kupowania biletów

Nordic walking                      
dla każdego

Kalendarz sportowy
4.07.2011 r., godz. 19.00 - lekkoatletyka 

- Biegam bo lubię w Gdyni cykliczne bez-
płatne zajęcia biegowe, Bulwar Nadmorski 
Gdynia; 

6.07.2011 r., godz. 19.00 - Nordic wal-
king bezpłatne zajęci rekreacyjne - Bulwar 
Nadmorski Gdynia.

Więcej informacji: www.gdyniasport.pl. �

Dyrektor ZSO nr 1 Gdyni 

ogłasza publiczny nieograniczony przetarg ustny 

na użyczenie lokalu użytkowego kuchni szkolnej w ZSO nr1 w Gdyni stanowiących własność Gminy Gdyni,                         
położonego przy ul. Legionów 27

Nieruchomość  podlega użyczeniu i biorący w użyczenie ponosi jedynie koszty opłat za media.
Umowa użyczenia obejmuje okres 1.08.2011 r. do 30.06.2016 r.
Wpłacenie wadium (1500 zł) jest równoznaczne z zapoznaniem się z Zarządzeniem Dyrektora ZSO nr1 i Regulaminem Przetargu, wzorem umowy 
użyczenia (materiały do pobrania w pokoju 409).
Uchylanie się wygrywającego od podpisania umowy w ciągu 7 dni od otrzymania wezwania spowoduje przepadek wadium. Dyrektor ZSO nr 1 w Gdyni 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, bądź wycofania się z licytacji. Informacja dotyczący niniejszego użyczenia w drodze przetargu wywieszona 
jest w siedzibie ZSO nr 1na drzwiach wejściowych. Wzór umowy użyczenia do wglądu w siedzibie Zamawiającego pok 409.
Dodatkowych informacji na temat przetargu udziela kierownik administracyjny ZSO nr1 pokój 409, tel. 58 622 18 33. 
Przetarg odbędzie się dnia: 19 lipca 2011 roku o godz. 10.00 w sali nr 3G ZSO nr 1.

Hala Sportowo-Widowiskowa „Gdynia” 
będzie miejscem spotkania Marcina Gortata 
z najmłodszymi entuzjastami koszykówki. 
Już 20 lipca 2011 odbędzie się bowiem je-
den z treningów tegorocznej edycji imprezy 
Marcin Gortat Camp. Najmłodsi będą mieli 
okazję nauczyć się tajników tej dyscypliny od 
jedynego Polaka grającego w NBA.

Rozpoczęła się rekrutacja na trening Mar-
cina Gortata z dziećmi w Gdyni, a formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest na stronie in-
ternetowej Fundacji Marcina Gortata MG13 
www.mg13.com.pl.

 Osoby, które chcą wziąć udział w campie 
zostaną wyłonione w konkursie, polegającym 
na dokończeniu zdania „CHCĘ TRENOWAĆ 
Z MARCINEM BO...”. Zakwalifikują się te 
osoby, których odpowiedzi Marcin Gortat 
uzna za najciekawsze.

W treningu mogą uczestniczyć dzieci uro-
dzone między 1 stycznia 1998 a 31 grudnia 
2002 roku. Wizyta Marcina Gortata w Gdyni 
będzie również doskonałą okazją dla tych 
fanów koszykówki, którzy wprawdzie nie 
będą uczestniczyć w samym treningu, ale 
chcieliby się spotkać z zawodnikiem Phoenix 
Suns i reprezentacji Polski.

Przypomnijmy, że campy są organizo-
wane nieprzerwanie, latem każdego roku, 
począwszy od 2008 roku. Pierwszy odbył się 
w Łodzi, a rok później we wszystkich polskich 
miastach, w których był rozgrywany Euro-
Basket. W 2010 roku Marcin Gortat spotkał 
się z blisko ośmiuset młodymi miłośnikami 
koszykówki w Krakowie, Łodzi, Olsztynie, 
Warszawie, Wrocławiu i Zielonej Górze.

Więcej informacji na: http://www.asseco.
prokom.pl/. �

Marcin Gortat Camp            
dla najmłodszych 

Puchar ufundowany przez Prezydenta 
Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka zdo-
byty został po raz trzeci przez Morski Klub 
Płetwonurków „FLOTA” Gdynia Oddział 
PTTK Marynarki Wojennej w III Otwartych 
Mistrzostwach Gdyni w długodystansowym 
pływaniu w płetwach pod hasłem: „Gdyńska 
Mila Nurkowa” jak również odbyły się III Mi-
strzostwa Polski PTTK w długodystansowym 
pływaniu w płetwach. Zawody sportowe 
zorganizowane zostały w Gdyni Śródmieściu 
24 czerwca 2011 roku. Temperatura wody 
wynosiła 16º C. Na scenie „Contrast Cafe” 
wystąpił zespół wokalny „ESKADRA” z Klubu 
Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej RP 
Gdynia - Babie Doły, który rozgrzał tem-
perament zawodników przed startem i był 
wspaniałą wizytówką Marynarki Wojennej 
RP i Miasta Gdyni. 

Była to jedna z największych imprez 
sportowych w kraju, zorganizowana po 
raz trzeci. Startowało 69 uczestników re-

prezentujących 16 stowarzyszeń i klubów. 
Honorowy patronat nad imprezą sportową 
objęli: Prezydent Miasta Gdyni, Dowódca 
Marynarki Wojennej RP. 

Organizatorami zawodów byli: Morski 
Klub Płetwonurków „FLOTA” Gdynia Oddział 
PTTK Marynarki Wojennej, Gdyński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Jednostki Wojskowe 
Marynarki Wojennej RP. 

Wspaniale zaprezentowali się zawodni-
cy Krzysztofa Saracena z MKP „FLOTA” 
Gdynia Oddział PTTK MW zdobywając w 
III Mistrzostwach Polski PTTK 10 medali 
w tym: 

3 złote: Oliwia Neufeld, Michał Jawor-
ski, Piotr Rybiński;

5 srebrnych: Julia Moćkun, Justyna 
Polak, Dawid Maruszak, Damian Ukleja, 
Michał Brodzik;

2 brązowe: Mateusz Rybiński, Olgierd 
Frydel. 

Więcej informacji: www.mkpflota.pl. �

Puchar dla Morskiego Klubu Płetwonurków Flota
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Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

w przetargu nieograniczonym powyżej 193.000 euro                                             
 na dostawę wyposażenia strefy płatnego parkowania w Gdyni

Zmienia termin składania ofert: 
13.07.2011 r., godz. 10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ, wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ dostępne są  pod adresem ftp://153.19.91.68/zdiz/
parkomaty2.
Osoba uprawniona do porozumiewania się z wykonawcami Ewa Jodłowska, tel. 58 761 20 88  
w godz. 8.00 - 15.00.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy ul. 
Mitry 7A oznaczonej na KM 20 obręb Wiczlino 
jako działki gruntu nr 533/5, 563 o pow. 1767 
m² przeznaczone do zbycia w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 82/2011/IV/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2316/11/VI/M z dnia 14 czerwca 2011 r. wy-
wieszony jest na okres 21 dni od 22 czerwca 
2011 r. do 11 lipca 2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Bursztynowa 1A oznaczonej na KM 64 
obręb Gdynia jako działka gruntu nr 241/23 o 
pow.  570 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 81/11/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2315/11/VI/M z dnia 14 czerwca 2011 r. wy-
wieszony jest na okres 21 dni od 22 czerwca 
2011 r. do 12 lipca 2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Tezeusza 6A oznaczonej na KM 20 obręb 
Wiczlino jako działka gruntu nr 533/6 o pow. 
895 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 83/2011/IV/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2317/11/VI/M z dnia 14 czerwca 2011 r. wy-
wieszony jest na okres 21 dni od 22 czerwca 
2011 r. do 11 lipca 2011 r.

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia al. Marsz. Piłsudskiego 52/54

informuje, że zamierza przyznać kontrakt

na roboty związane z realizacją zadania inwestycyjnego
Budowa i przebudowa kanałów deszczowych w al. Marszałka Piłsudskiego i ulicy Legionów    
w Gdyni wraz z budową urządzeń podczyszczających realizowana w ramach Projektu: Ochro-
na wód Zatoki Gdańskiej - budowa i modernizacja systemu odprowadzania wód opadowych 
w Gdyni - I etap oraz Budowa przepompowni ścieków wraz z kolektorem grawitacyjnym                    
i tłocznym przy Bulwarze Nadmorskim w Gdyni.
Tekst ogłoszenia o zamówieniu publicznym skierowano dnia 13.06.2011 r. do Dziennika Urzędu 
Oficjalnych Zamówień Publicznych Unii Europejskiej. Tekst ogłoszenia o zamówieniu publicznym 
opublikowano w Dzienniku  Urzędu Oficjalnych Zamówień Publicznych Unii Europejskiej pod nr 
2011/S  113-186451 dnia 15.06.2011 r.  - http://ted.europa.eu.
15/06/2011 S113 Państwa członkowskie - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura 
otwarta oraz na stronie internetowej UM Gdyni.
Termin składania ofert – do dnia: 25.07.2011 r. do godz. 10.00 w pokoju nr 230 Sekretariat 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni. Otwarcie ofert odbędzie się dnia: 25.07.2011 r.                   
o godz. 12.00, pok.105 a w Urzędzie Miasta Gdyni al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wysokość wadium: 500 000,00 zł. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia za opłatą: 
2 000,00 zł można odebrać w siedzibie Zamawiającego pok. nr 235 – Wydział Inwestycji po 
uprzednim pisemnym zamówieniu lub pobrać na stronie internetowej: adres: http://www.gdynia.
pl/bip/roboty/budowlane. 
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Wykonawcami jest Elżbieta Wójcicka, fax 58 66 88 
302 – Wydział Inwestycji.

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent  Miasta Gdyni

ogłosił otwarty konkurs ofert

dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na powierzenie realizacji zadania, polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych                    
w miejscu zamieszkania dla mieszkańców Gdyni na  obszarze działania DOPS Nr 3 w okresie 
od 22.08.2011 r. do 30.06.2013 r.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznania dotacji, warunki realizacji za-
dań, tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty znajdują się: w BIP MOPS w Gdyni i BIP UM                       
w Gdyni, na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni, a także na stronie 
internetowej: www.mopsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340, wykazu Nr 
85/2011/VI/M stanowiącego załącznik do za-
rządzenia nr 2411/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 21.06.2011 r. - nieruchomości 
położonej przy ul. Sezamowej 57 o pow. 
57 m², oznaczonej na karcie mapy KM 31 
obręb Wielki Kack obejmującej  część działki 
nr 170/1, oznaczonej na karcie mapy KM 33 
obręb Wielki Kack obejmującej część działki 
nr 18/5  przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony - 3 lata.
Wykaz publikowany jest przez okres 21 dni tj. 
od 22.06.2011 r. do 12.07.2011 r.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane do 4 845 000 euro
na „remont posadzek w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1                 
w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277”.
W dniu 27.06.2011 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zamieszczono w BZP. Przedmiot 
zamówienia obejmuje remont posadzek w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 w Gdyni. CPV 45110000-1 roboty rozbiórkowe, CPV 45400000-1 roboty wykończeniowe, CPV 
45432100-5 kładzenie i wykładanie podłóg. 
Pożądany termin realizacji zamówienia – 15.09.2011 r. 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać i odebrać w sekretariacie siedziby 
Zamawiającego Gdynia, ul. Płk. Dąbka 277, na pisemne zamówienie za opłatą 50 zł. dokonaną        
w kasie lub na konto: Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nr 1 w Gdyni Nordea Bank nr: 
77 1440 1026 0000 0000 1253 0358 lub pobrać ze strony internetowej http://www.gdynia.pl/bib/
jednostki lub www.sosw1.eu. 
Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami są: mgr Renata Tomaszewska – dyrektor 
oraz Joanna Żak-Tyburska – kierownik administracyjno-gospodarczy– tel. 58 625 48 55.
Ofertę opisaną: „Przetarg nieograniczony do 4 845 000 euro na remont posadzek w budynku  SOSW 
nr 1 w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277. Nie otwierać przed 12 lipca 2011 r. godz. 10.00” należy złożyć             
w siedzibie Zamawiającego – sekretariat do dnia 12 lipca 2011 r. do godz. 9.00. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 336              
w budynku Urzędu MIasta Gdyni wykazu nie-
zabudowanej nieruchomości położonej przy 
ul. Kacze Buki oznaczonej na Km 7, obręb 
Chwaszczyno jako działka nr 237/51 o pow. 
4.631 m², objętej Kw GD1Y/00011869/7, prze-
znaczonej do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 88/2011/VI/M stanowiący załącznik 
do zarządzenia nr 2461/11/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 21.06.2011 r. wywieszony 
został na okres od dnia 22.06.2011 r. do dnia 
13.07.2011 r.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Straż Pożarna - tel.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998
z tel. stacjonarnego  . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  997
z tel. kom.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego ..................
..................................................................................(58) 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) .....(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej . . . . . . . . . . . . . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych......(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych  . . . . . . . . . . . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień   . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej.............................(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 39 81
Informacja o sektach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)  . . . . . . . . . . . .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piatek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.  . . . . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16.00–6.00  . . . . . . . . . . .192 88
Telefon zaufania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni  . . . . . . . . . . . .  800 800 119
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk  . . . . . . . . . . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni..........................................(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni...............................................(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta  . . . . . . . . . . . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej  . . . . . . . . . . . . . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16. )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza  . . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00 -17.00) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka  . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni. . . . . . . . . . . . . .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni.............................516 323 436
Polska Jest Najważniejsza ....................695 37 07 07, 601 62 60 92

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pokoju 336 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Piotra Skargi, oznaczonej na karcie mapy 56, obręb Gdynia jako działka nr 
1175/182 o powierzchni 44 m², objętej księgą wieczystą KW nr GD1Y/00002507/6 Sądu Rejo-
nowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w celu dołączenia do 
nieruchomości przyległej.
Wykaz nr 87/2011/VI/M, stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 2413/2011/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 21 czerwca 2011 r., wywieszony jest na okres 21 dni, tj. od 22 czerwca                             
2011 r. do 12 lipca 2011 r.

Uwaga , organizacje pozarządowe!

Prezydent  Miasta Gdyni ogłosił otwarty konkurs ofert 

dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na powierzenie realizacji zadania, polegającego na przygotowywaniu i dostarczaniu posił-
ków osobom objętym pomocą  przez ośrodek wsparcia przy ul. Chwarznieńskiej 93 w Gdyni               
w okresie od 1.08.2011 r. do 31.12.2012 r.
Szczegółowe informacje na temat  konkursu, zasady przyznania dotacji, warunki realizacji za-
dań, tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty znajdują się: w BIP MOPS w Gdyni i BIP UM                    
w Gdyni, na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni, a także na stronie  
internetowej  www.mopsgdynia.pl.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Gdynia, ul. Świętojańska 5/7 
(wejście od ul. Puławskiego), organizuje wy-
cieczkę autokarową do Warszawy w dniach 
16.08 - 17.08.2011 r. 

Koszt 300 zł. Zapisy w pokoju nr 10. Ilość 
miejsc ograniczona.

***
Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” 

zaprasza gdyńskich seniorów na wycieczki 
w ramach programu Gdynia 55 + dofinanso-
wanego z Urzędu Miasta Gdynia.

- 2 lipca 2011 r. (sobota) – Jak Pan 
Czorliński do Pucka jechał, czyli zwiedzanie 
grodu rybaków kaszubskich. Wycieczka 
autokarowa do Pucka i Swarzewa. Czas 
trwania ok. 6 godzin. Zbiórka o 9.00 na 
dworcu PKS Gdynia Główna – koło poczty. 
Koszt wycieczki 19 zł.

- 8 lipca 2011 r. (piątek) – Gdyńska wieś 
i gdyński port. Spacer szlakiem dawnej wsi, 
wizyta w Domku Abrahama i zwiedzanie por-
tu gdyńskiego. Czas trwania ok. 3 godziny. 
Zbiórka o 9.00 przy budynku PLO, ul. 10 
lutego. Wycieczka bezpłatna.

12 lipca 2011 r. (wtorek) – Wiatr od 
morza. Spacer po Orłowie i Kolibkach – dla 
chętnych, na zakończenie trasy wejście na 
wieżę widokową. Czas trwania ok. 3 godziny. 
Zbiórka o 9.00 Gdynia-Orłowo, ul. Orłowska, 
przy al. Zwycięstwa. 

Wycieczka bezpłatna.
29 lipca 2011 r. (piątek) – Gdańsk              

w pigułce. Spacer uliczkami Starego i Głów-
nego Miasta w Gdańsku. Czas trwania ok. 5 
godzin. Zbiórka o godz. 9.00 przy wejściu do 

tunelu dworca SKM Gdynia-Orłowo. Uczest-
ników prosimy o wcześniejszy zakup biletów 
SKM do Gdańska Głównego. Wycieczka 
bezpłatna.

Zapisy na wycieczki prowadzone są tele-
fonicznie i już trwają.

Wycieczki prowadzą wykwalifikowa-
ni przewodnicy miejscy i terenowi. Dla 
uczestników przewidziane są konkursy                             
z nagrodami. 

Pełen harmonogram imprez dostępny jest 
na stronie Stowarzyszenia: www.turystyka-
bezbarier.info

Zapisy i dodatkowe informacje od godz. 
10.00 do 15.00 pod numerem telefonu: 697 
41 61 60.

***
 Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i zagranicą. 
Najbliższe wyjazdy: Wilno – Kowno – Troki 
w terminie 23 - 27.07.2011 r. oraz Kanał 
Elbląski w dniu 17.07.2011 r. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,               
w siedzibie Oddziału lub na stronie www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że wystartowała rekrutacja na kursy: pilota 
wycieczek, który rozpocznie się w dniu 
19.09.2011 r., oraz przewodnika miejskiego 
po Trójmieście, który rozpocznie się w dniu 
29.09.2011 r. 

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51. �

Wiadomości turystyczne
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